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ZDEMOKRATAI LAIMĖJO DAUGUMA KONGRESE&

SSSR LĖKTUVAI DAUŽO BUDAPEŠTĄ
Stiprios raudonosios armijos jėgos tebesimuša 

su didvyriškais vengrų laisvės kovotojais
VIENA, Austrija. — Trečiadienio naktį raudonoji armija iš

vystė Budapešte su tankais ir artilerija bei lėktuvais patį didžiau
sią mūšį nuo klastingojo puolimo pereito sekmadienio rytą.

Raudonosios armijos vadai da
vė įsakymą pribaigti vengrų pa
sipriešinimą, apie kurio sutruš- 
kinimą Maskva pasigyrė tą pa
čią dieną. Įsakyta sunaikinti li
kusius pasipriešinimo lizdus, i 
kuriuos įeina ir' ligoninės.
Nukentėjo pasiuntinybės

Nuo Sovietų lėktuvų ir artile
rijos nukentėjo ir keletą užsie
nio diplomatinių atstovybių, jų 
tarpe Jugofelavijos^ Vienas ju
goslavų diplomatas buvo užmuš
tas, keli kiti sužeisti.

Dideliame pavojuj yra pran
cūzų pasiuntinybė, kur čia pat 
eina didelės kovos. Sukilėliai sa
vo naminiais ginklais pajėgia vis 
dar išmušti iš rikiuotės nemaža 
Sovietų tankų.

Rusų kariuomenė vis dar ne
gali užimti Killan kareivinių, ku
rias gina apie 1,000 vengrų, pa
dedant vaikams ir moterims.
Įspėjimai, skerdynės nepadeda

Budapešto radijas, dabar ko
munistų rankose, kartkartėmis 
siuntė atsišaukimus į gyvento
jus, kad jie padėtų ginklus ir 
įkalbėtų tai padaryti, kuyie to 
neklauso.

Kaip pagrasinta, taip Sovietai 
ir daro — naikina namą po na
mo, šaudo kiekvieną, kas tik pa
sirodo gatvėj po 5 valandos; ta
čiau vengrų pasiryžimo kovoti 
iki paskutiniųjų negali sutriuš
kinti.

Vėliau trečiadienį nutilo kaip 
Budapešto, taip ir dvi kitos ko
munistų radijo stotys provinci
joj, Pecs ir Szombately mies
tuose. Gali būti, kad jas su
sprogdino sukilėliai.
Duoda apie save žinių

Vengrų sukilėliai vis dar pa
jėgia savo kilnojamais radijo 
siųstuvais pranešti pasauliui 
apie jų tęsiamą kovą. Vienas 
toks jų radijas, Rakoczy, prane
šė, kad Sovietai puola lėktuvais 
jų pasipriešinimo židinį Duna- 
pentelej, prie Dunojaus, į pie
tus nuo Budapešto.

Savo trumpus pranešimus ven
grų kovotojai baigia prašymais 
suteikti jiems pagalbos ginklais.

Sen. Lehmano vieta 
teko respublikonui

Jacob K. Javits
Demokratiškas New Yorkas 
neatsilaikė prieš valstybę

NEW YORKAS. — Demokra
tų kandidatai į prezidentus ir į 
senatą, Stevenson ir Wagner, 
gavo balsų daugumą tik pačia
me didmiesty.

Bet užmiestis ir visa New 
Yorko valstybė respublikonų 
balsais užtikrino pergalę Eisen- 
howeriui ir jo partijos kandida
tui į senatą Jacob K. Javits.

Pastarojo populerumas paaiš
kėjo iš 1954 metų rinkimų ,kada 
jis vienintelis iš visų respubliko
nų rinkiminių kandidatų išėjo 
nugalėtoju, nors jam teko ko
voti prieš tokį stiprų demokra
tų kandidatą, kaip F. D. Roose
velt, jr.

William perrinktas 
Michigan valstybės 

gubernatorium
Ohio išrinko respublikoną

DETROITAS. — Michigan© 
valstybės dauguma pasisakė už 
Eisenhowerj, bet gubernatorium 
tokia pat dauguma perrinko 
Mennen Williams, populerųjį de
mokratų politiką, gubernato
riau j antį nuo 1948 metų.

Jis gavo daugiau kaip 100,000 
balsų, negu gavo respublikonų 
kandidatas Detroito meras Al
bert Cobo.
^Pasikeitimai Ohio valstybėj

Ilgametis Ohio gubernatorius 
Frank Lausche nugalėjo rinki
muose į senatą respublikonų se
natorių Bender. Bet demokratų 
kandidatas į Lausche vietą Di- 
Salle pralaimėjo prieš respubli
koną O’Neil.

Iš prezidentinių kandidatų 
pergalingas Ohio valstybėj išėjo 
Eisenhoweris.

Buvęs kalinys Lane 
išrinktas kongresan

Pirmas atsitikimas istorijoj
LAWRENCE, Mass. — JAV 

kongresas dabar turės kalėjimo 
reikalų specialistą, asmeniškai 
susipažinusį su gyvenimu už ge
ležinių grotų.

Jis yra demokratų atstovas 
Lane, 58 metų, pirmas visoje 
Amerikos istorijoj, kuris buvo 
ne tik partijos nominuotas, bet 
ir gyventojų išrinktas į kongre
są, nežiūrint savo kriminalinės 
praeities.
Kalėjo už fed. mokesčius

Jis pateko į kalėjimą už pa
jamų, $38,000, nuslėpimą 1949 
•—1951 metais ir federalinių mo
kesčių nusukimą.

Atkalėjęs 4 mėnesius, Lane 
tuoj metėsi vėl į politiką ir įsi
tikino, kad visuomenė jo nesmer
kia.

Lane įveikė respublikonų kan- 
didata Dr. Robert Breed ir bu
vo išrinktas į kongresą 9-tą kar
tą.
Demokratas gubernatorium

Massachusetts gubernatorium 
išrinktas buvęs demokratų kon- 
gresmanas Foster Furcolo, vie
toj respublikonų gubernatoriaus 
Herter.

Respublikonų kandidatu buvo 
išstatytas vicegubernatorius 
Summer Whitter, bet jis prieš 
Furcolo neatsilaikė.

Vengrų sukilėliai 
pasveikino Ike

Prašo neužmiršti pavergtųjų
VIENA, Austrija. — Vengrų 

laisvės kovotojai kilnojamos ra
dijo stoties pagalba pasveikino 
Eisenhowerj jo perrinkimo pro
ga.

Jie pareiškė viltį, kad JAV 
prezidentas nepamirš tų, kurie 
šiandien yra pavergti, be laisvės, 
ir veda nelygią kovą už nepri
klausomybę.

DWIGHT D. EISENHOWER

EGIPTO KARO PALIAUBOS PAVOJUJE
Jungtines Tautas laukia nepaprasti sunkumai 

užtikrinti taiką Viduriniuose Rytuose
LONDONAS. — Egiptas nusiskundė, kad anglai-prancūzai vis 

dar šaudosi Port Saide su egiptiečiais ir kad tai gali jį priversti 
atnaujinti kautynių veiksmus. Tai patvirtino anglų parlamente 
ir premieras Edenas, kad trečiadienį vyko susišaudymai minėtame 
mieste.

Egiptas antradienio vakarą 
kartojo savo pasiryžimą kovoti, 
kol iš jo teritorijos bus išvary
ti anglai, prancūzai ir izraelitai. 
Tačiau laikui atėjus,, egiptiečiai 
nutraukė kautynių veiksmus, 
kaip kad buvo pareikalauta ang- 
lų-prancūzų paliaubų sąlygose. 
Bet jis nedavė Jungtinėms Tau
toms formalų sutikimą priimti 
pasiūlytas paliaubas. Jos kabo 
tik ant plauko.
Sovietai drąsina kariauti

Trečiadienį Egiptas atnaujino 
kaltinimus, kad anglai-prancū
zai nesilaiko pirmosios paliaubų 
sąlygos, sustabdyti kautynių 
veiksmus.

Kartu Sovietai ir kiti komu
nistų kraštai kursto egiptiečius 
kariauti toliau, žadėdami jiems 
padėti. Įspūdingiausias pažadas 
buvo paties Sovietų karo minis- 
terio Žukovo šį trečiadienį mi
nint revoliucijos dieną.

Egipto ambasadorius Maskvoj 
pasigyrė, kad jis jau gavo ne
maža Sovietų atsargos lakūnų, 
ir kitų karininkų bei kareivių pa
sisiūlymų stoti savanoriais į ka
rą prieš anglus-prancūzus.

Komunistinė Kinija skelbia, 
kad ji jau turi suorganizavusi 
250,000 “savanorių”, norinčių 
vykti į Egiptą kariauti su “im
perialistais”.
Reikalauja pasitraukti iš Egipto

New Yorke JT pilnatis susirin
ko svarstyti Azijos-arabų šalių 
reikalavimai tuoj išvaryti iš 
Egipto teritorijos anglų, pran
cūzų ir izraelitų kariuomenę.

Anglai ir prancūzai sutinka 
tam tikromis sąlygomis (garan
tavus Suezo kanalo laisvę) už
leisti Suezo kanalo zoną JT po
licijai. Bet Izraelis nemano 
trauktis iš užimtų Egipto žemių.

Į JT policiją pasiūlė savo vy
rų ir komunistinė Čekoslovakija 
bei Rumunija. JT daugumos nu
sistatymas yra toks, kad didžio
sios valstybės būtų išjungtos 
iš tarptautinės policijos. Bet So
vietai gali j ją patekti per savo 

satelitus.
Jungtinėms Tautoms priklau

so ne tik tokie “nepriklausomi” 
kraštai, kaip Čekija, Rumunija, 
bet ir Ukraina su Baltgudija.

( Vėliausios Žinios I
— JT susirinkime arabų ir 

Azijos atstovai reikalavo tuoj 
pasitraukti iš Egipto anglams, 
prancūzams ir izraelitams, kad 
JT policija galėtų pradėti tai
kos atstatymo darbą.

— Kol ugniagesiai užgesino 
prancūzų komunistų partijos na
mus Paryžiuj, išdegė du aukštai. 
Namus padegė demonstrantai, 
reiškią savo protestą Sovietams 
ir jų rėmėjams komunistams už 
vengrų žudymą.

— 2,000 demonstrantų įsiver
žė į Sovietų ambasadą Luksem- 
burge ir pridarė nemaža žalos. 
Policija vos juos sulaikė nuo pa
siuntinybės padegimo.

— Indonezų būriai Džakartoj 
užpuolė anglų ir prancūzų amba
sadas, protestuodami už jų veik
smus Egipte.

— JT gen. sekretorius Dag 
Hammarskjold įspėjo Izraelį, kad 
jis atitrauktų savo kariuomenę 
iš Egipto žemių. Priešingų at
veju prieš Izraelį bus imtasi ati
tinkamų sankcijų.

— Prez. Eisenhoweris pasiun
tė Izraelio ministeriui pirminin
kui Ben-Gurion raginimą pa
klusti Jungtinių Tautų nutari
mui atsitraukti iš tų sričių, ku
rias jis atėmė iš Egipto.

— JAV vyr. štabas sako, kad 
jis nenori/būti staiga užkluptas 
netikėtų įvykių. Tuo remiantis 
įsakyta armijai, aviacijai ir lai
vynui būti pasiruošusiems viso
kioms galimybėms.

KUMSKIS NEPRAĖJO
CHICAGA. — Aleksandras 

Kumskis, demokratų kandidatas 
į Čikagos sanitarinio disįtrikto 
patikėtinius, gavo kiek mažiau 
balsų, negu jo oponentas.

Izraelis nesitrauks 
iš Egipto sričių

Neįsileis JT policijos
TEL AVIV. — Izraelio minis- 

teris pirmininkas Ben-Gurion 
kalbėjo parlamente, kad 1949 
metų sienų sutartis yra miręs 
dalykas.

Po pergalingos kovos prieš 
Egiptą, Izraelis jaučiasi kaip 
naujai susikūręs ir apsvaigęs lai
mėjimu.

“Trys didžiosios valstybės da
bar yra Rusija, Amerika ir Iz
raelis”, išsireiškė Izraelio radijo 
pranešėjas, grįžęs iš užimtos Si- 
nojaus srities.

i Atsitikę, kaip Maižiešiui
Premieras Ben-Gurion griež

tai pasisakė prieš Jungtinių Tau
tų ir anglų-prancūzų reikalavi
mus užleisti tvarkos ir taikos at
statymą JT tarptautinei polici
jai. Jokios svetimos ar tarptau
tinės pajėgos negaus teisės įkel
ti koją į Izraelį, įskaitant ir už
imtas Egipto sritis, kalbėjo Ben- 
Gurion.

Savo sveikinime grįžusiems iš 
pergalingo mūšio kariams, Ben- 
Gurion pasakė: “Mes galime už
traukti Maižiešiaus giesmę, kur 
pasakyta, visi mūsų priešai no
rėjo mus sunaikinti, bet su Die
vo pagalba mes laimėjome”.

Žukovas prašo JT 
leidimo muštis su 

angTais-prancūzais
Sovietai nori kariauti Egipte

MASKVA. — Trečiadienį, So
vietų Sąjungoj buvo minima 
spalio revoliucijos (pagal senąjį 
kalendorių) 39 metų sukaktis.

Raudonojoj aikštėj Maskvoj 
Sovietai demonstravo savo ka
rines pajėgas ir sake karingas 
kalbas. Kalbėjo krašto apsaugos 
ministeris maršalas Žukovas. Jis 
išreiškė savo vyriausybės norą 
pasiųsti į Egiptą raudonąją ar
miją ir sunaikinti Egipto užpuo
likus anglus, prancūzus ir izrae
litus, jei tik Jungtinės Tautos 
paprašytų.

Neimi susipyko su 
italų komunistais

ROMA. — Pirmą kartą per 8 
metus italų parlamente nutrūko 
kairiasparnių socialistų, Nenni 
vadovaujamų, ryšiai su. komunis
tų partija.

Ryšiai nutrūko po didelių gin
čų dėl Sovietų užpuolimo prieš 
Vengriją. Nenni kalbėjo, kad 
Sovietai ir italų komunistai me
luoja, kalbėdami, jog Vengri
joj buvo, paėmusios “reakcionie- 
rių-fašistų” jėgos viršų.

Vengrų sukilimas buvo tik liau 
dies valios pasireiškimas už lai
svę ir prieš okupaciją, pripažino 
buvęs komunistų sąjungininkas.

AMERIKA PERRINKO EISENHOWERI, 
0 RESPUBLIKONŲ PARTIJĄ ATMETĖ
Retas atsitikimas, kad perrenkamas prezidentas 
nepadėjo savo partijai senate, atstovų rūmuos

WASHINGTONAS, D. C. — Dwight D. Eisenhower buvo per
rinktas į JAV prezidentus dar didesne dauguma, negu kad jis 
buvo išrinktas pirmą kartą 1952 metais. Eisenhoweris surinko 
apie 8-9 mil. balsų daugiau, negu kad gavo demokratų kandidatas 
Adlai Stevenson.

Eisenhower aptars 
pasaulinę politiką 
su kongreso vadais

Dėkoja Stevensonui už pažadą 
bendradarbiaut ir linkėjimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Naujai perrinktas prezidentas 
Eisenhoweris šaukia ateinantį 
penktadienį svarbią konferenci
ją su abiejų partijų vadais kon
grese.

Jis painformuos kongreso va
dus apie savo planus išgelbėti 
Vidurinius Rytus nuo karo, ap
tars priemonės, kurių norima 
imtis prieš Sovietus dėl jų pikta
darysčių Vengrijoj ir apsvars
tys visas kitas didžiąsias proble
mas.

Atsakyme Stevensonui į jo 
sveikinimo telegramą, prez. Ei
senhoweris padėkojo nugalėtam 
demokratų kandidatui už jo pa
sižadėjimą dirbti su prezidentu, 
kaip amerikiečiams pridera.

Sen. Morse iveikė 
Douglas McKay

PORTLAND, Ore. — Demo
kratų senatorius Wayne Morse 
nugalėjo savo oponentą buvusį 
vidaus reikalų sekretorių Eisen
hower io vyriausybėj Douglas 
McKay.

Sen. Morse 1952 metais rėmė 
Eisenhowerj ir buvo respubliko
nų kandidatu. Išrinktas į senatą, 
jis pasidarė nepriklausomu, o 
1954 metais perėjo į demokratų 
partiją.

Respublikonai, padedant ir 
pačiam prezidentui, gelbėjo savo 
kandidatui kuo galėdami,, bet 
Morse pasirodė turįs nepapras
tai didelę Oregono gyventojų pa
ramą.

Kanalui sutaisyti 
reiks 3 mėn. laiko

Jame paskandinti 9 laivai
LONDONAS. — Anglų laivi

ninkystės ekspertai sako, kad 
Suezo kanalo pataisymo darbai 
užims mažiausia 3 mėnesius lai
ko.

Kada tie darbai prasidės, dar 
sunku pasakyti, nes dar nėra ga
lutinio susitarimo dėl karo pa
baigos. Kanalas yra užblokuo
tas devyniais, o gal ir daugiau 
paskandintais laivais.

Jis yra nukentėjęs ir šiaip nuo 
karinių veiksmų. Anglai ir pran
cūzai į savo paliaubų sąlygas 
įtraukė reikalavimą, kad kanalo 
sutaisymo darbai būtų pavesti jų 
technikams. Technikai su viso
mis reikalingomis priemonėmis 
yra Kipro saloj.

W. GRIŽE IŠRINKTAS
Į VALSTYBĖS SEIMĄ

WATERBURY, Conn. — Ame
rikos lietuvių veikėjas William 
Grize išrinktas kaip respubliko
nų kandidatas į Connecticut val
stybės seimą (legislatūrą).

Rinkimų komentatoriai aiški
na, kad šis laimėjimas priklau
so grynai Eisenhoweriui asme
niškai, o ne jo partijai, kurią jis 
dabar vadina “moderniais respu
blikonais”. Nes jei žmonės taip 
daug būtų balsavę už jį, kaip už 
respublikonų partijos vadą, jie 
būtų panašiai turėję, pasisakyti 
aplamai už pačią partiją, tai yra, 
už jos kandidatus į kongresą.
Demokratų dauguma kongrese

Tačiau amerikiečiai pasielgė 
panašiai, kaip ir 1952 metais: jie 
išrinko respublikonų prezidentą, 
bet demokratų kongresą.

Demokratų partija jau turi 
garantuotai 224 vietas atstovų 
rūmuose, 6 atstovus daugiau, ne
gu reikia daugumai sudaryti.

Yra tikra, kad demokratų par
tija pravedė jau 49 atstovus į 
senatą, tai yra tiek pat, kiek ir 
pastarajame senate. Jie dar tu
ri pakankamo pagrindo manyti, 
kad praves dar vieną senatorių 
prieš 46 respublikonus.
Perrinkimas paveikdavo 
kongresą

Paprastai prezidento perrin
kimas reikšdavo ne tik jo bet ir 
jo partijos laimėjimą visu fron
tu, svarbiausia lemtingą įtaką 
kongreso narių pergalei.

Ieškant pavyzdžio tokiam at
sitikimai, kaip pereito antradie
nio, kad perrenkamasis preziden
tas nepajėgė paveikti savo nau
dai kongreso, tenka grįžti į JAV 
12-to prezidento Taylor laikus 
(1784—1850). ,
Ne laikas keisti vadus

Svarbiosios aplinkybės, nulė- 
musios Eisenhowerio pergalę, 
laikomos nepaprastai įtempta 
padėtis Viduriniuose Rytuose ir 
Europoj, žmonėms galvojant, 
kad tokiu metu nėra laikas kei
sti prezidentus, juo labiau, kad 
dabartinis prezidentas kariniuo
se reikaluose yra pasaulinis au
toritetas. A

Geri ekonominiai laikai buvo 
kita svarbi aplinkybė, paskati
nusi ir plačias darbininkų ma
ses atiduoti Eisenhoweriui savo 
balsus.

Kita svarbi aplinkybė, padė
jusi Eisenhoweriui laimėti, buvo 
negrų persigalvojimas, kad Ei
senhoweris jiems padarė ir gali 
padaryti žymiai daugiau gero, 
negu Stevensonas, kuriam prie
šintųsi atžagareiviški pietinių 
valstybių demokratai.

Padegė komunistų 
partijos būstinę

Laisvės kovotojų draugai 
mušėsi su prancūzų policija

PARYŽIUS. — 4,000 prancū
zų, protestuojančių prieš Sovie
tų barbariškumą Vengrijoj, su
sikovė prie komunistų partijos 
būstinės su policija.

Kol latvažiavo daugiau poli
cijos, demonstrantai išdaužė ko
munistams langus, paskui pade
gė jų partijos namus.
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Saulėta Florida kviečia Jus atvykti į lietuviu

The N™ BOLIVAR Hute!
740 OCEAN DRIVE, MIAMI BEACH, FLORIDA. Tel.: JEfferson 8-8716

Skoningai Įrengtas naujas pastatas prie pat okeano. Liuksusiniai 
kambariai pagal kiekvieno pajamas. Ideali vieta arti krautuvių, teatrų 
ir garsaus pasaulyje Lincoln Road. Žemos kainos.

Visi kambariai turi privačias vonias, dušus ir telefonus.
Kelių minučių atstumu nuo restoranų, naujos auditorijos ir meške

riojimo krantinės. Dvelkimas iš okeano ateina tiesiai į Jūsų kambarį. 
Motelis turi centralinę šaldymo bei šildymo sistemą.

Atidaryta ištisus metus.- Yra pilnai įrengtas solariumas (sun deck) 
moterims ir vyrams atskirai. Visų kambarių langai išeina į lauką, yra 
liftas (elevator), kortų kambarys.

MAUDYMASIS OKEANE TIESIAI Iš JŪSŲ KAMBARIO. , 
PILNAS PATARNAVIMAS PAPLŪDIMYJE.

Dėl vietų rezervavimo prašome rašyti:
MR. J. PETRAUSKAS, "THE NEW BOLIVAR" HOTEL, 

740 OCEAN DRIVE, MIAMI BEACH, FLORIDA
arba skambinti telefonu: JEfferson 8-8716, Miami Beach, Fla.

v J

Jonas Petrauskas nusipirko didelį 
viešbutį Floridoje
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UTICA BEND CORP.
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Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-IT tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET . LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

k.  ..................... i.....................................— --------------- -------------- —/

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

j ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais, nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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FOR GETTING CLOTHES DRY

Model DS-57

See the ’57

Frigidaire Electric Dryer
with Sensational Control Tower

What’s washday like for you? Get out the basket, lift and 
carry, stoop and stretch—endlessly? Watch the weather, 
it mustn’t rain? Change all this—for the better—with the 

’ new, handsome Frigidaire Super Dryer that dries all fab
rics expertly. Just set the Control Tower Pointer to drying 
time, toss in clothes and close the door. When time is up, 
out they come, just as you ordered—still slightly damp, for 
easier ironing, or soft, fluffy-dry for right-then storage. Ask 
about Plug-In Feature. See this work-saver before you 
stretch another clothesline.

Leo Berman Hardware and Appliances
1638 West 63rd Street , HEmlock 4-6800

(1 block West of Ashland on 63rd Street)

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
. ............ - u '........ " - ■ ■ - ■ -

Lietuvis Jonas Petrauskas 
Floridoje nusipirko didelį, nau
ją, moderniškai įrengtą viešbutį. 
Floridoje gyvena didokas lietu
vių skaičius. Daugelis turi savo 
namus, ūkius, motelius, preky
bos bendroves, bet nė vienas ne
turi didelio viešbučio pačiame 
vandenyno pakraštyje, vasaroto
jų ir maudymosi centre.

Lietuviai retai Įžengia į smar
kiai plaukiančią ekonominio 
Amerikos gyvenimo srovę, o 
įžengusieji neilgai sugeba išsto
vėti toj srovėj. Jonas Petrauskas 
nusipirko viešbutį pačioje tur
tingiausioje Miami srityje, ištai
gingiausioje amerikiečių koloni
joje, todėl ir platesniems lietu
vių sluoksniams bus pravartu su 
juo susipažinti.

Jonas Petrauskas gimė, augo 
ir mokslus ėjo Lietuvoje. Ten 
jis baigė universitetą ir gavo 
teisininko diplomą, bet dirbti ne
galėjo. Karo banga užmetė visai 
Lietuvai vergiją, o jauną teisi
ninką išmetė į vakarų Europą.

Vladas Paulauskas, Naujosios 
Anglijos lietuvių veikėjas ir ko
votojas dėl lietuvių laisvės, Pet
rausko asmeniškai visai nepa
žindamas ir su juo nesigimi- 
niuodamas, padarė jam reikalin
gus afidavitus. Petrauskas su 
šeima Amerikon atvažiavo 1949 
m. balandžio 19 d. ir apsistojo 
Lowell, Mass., miestelyje. Pet
rauskų šeimai padėjo lietuvaitė 
Bella Dabilis-Ntapalis ir josios 
šeima. Saulėnai padėjo surasti 
pirmąjį darbą Amerikoje. Visi 
šie lietuviai padėjo Petrauskams 
praktiškais patarimais.

Jūsų korespondentas pateikė 
jaunajam viešbučio savininkui 
kelis klausimus. Seka tie klausi
mai ir Petrausko atsakymai.
1. —Kada pradėjote domėtis 
viešbučių bizniu?

—Atvykęs į šį kraštų visą lai
ką domėjausi viešbučių bizniu, 
—atsakė Petrauskas. — Tiktai 
pradžioje -neturėjau progos’šio
je srityje dirbti. Teko dirbti ten, 
kur daugiausia galėjau uždirbti 
ir daugiausia sutaupyti. Tiktai 
vėliau, keliems metams praslin
kus, turėjau progos smulkiau 
susipažinti su viešbučių bizniu, 
teko viešbutyje dirbti.
2. —Kodėl nutarėte pirkti 
viešbutį Floridoje?

—Bendraudamas su senosios 
kartos lietuviais - amerikiečiais 
nekarta buvau užklaustas: “Jo
nai, jei jau tau taip hotelių biz
nis patinka, kodėl nenuvažiuoji 
į Miami Beąch, Floridoj? Ten 
galėtum daug ko išmokti, ar pats 
kokį viešbutį įsigyti, ir tada mes, 
lietuviai iš šiaujrės, turėtumėm 
kur nuvažiuoti ir apsistoti pas 
savuosius. Iki šiol neturime nė 
vieno lietuvių viešbučio prie pat 
vandens — okeano kranto. Visą 
laiką reikia apsistoti pas svetim
taučius”. — Ir vėl mane pastū
mėjo geras patarimas. Nuvažia
vau, apžiūrėjau ir nupirkau.

—-Kotelis yra tik kėlių metų 
senumo, 3-jų aukštų, beveik vi
sai naujas. Yra 49 kambariai. 
Kiekvienas turi savo atskiras vo
nias ir visus patogumus, telefo
nus. Kambariai yra erdvūs, nuo 
sienos iki sienos iškloti minkš
tais kilimais, apstatyti gražiais 
naujais juodojo ąžuolo baldais. 
Pastatas eina pagal okeano 
krantą. Niekas neužstoja gaivi
nančio vėjalio iš vandenyno, ei
nančio tiesiai į kambarius. Pro 
langus matyti žavus palmių ir 
mėlynojo vandenyno vaizdas. 
Viešbutyje yra liftas.
4.—Ką teikiate svečiams?
— Svečiai gauna pilną patar
navimą: kiekvieną dieną sutvari 
komi ir išvalomi kambariai ir 
vonios; kiekvieną dieną duoda
mi švarūs rankšluosčiai, keletą 
kartų į savaitę keičiamos paklo
dės. Telefonu galima iššaukti 
“bell boy”, kuris tuojau pat su
teiks visokį kitokį patarnavimą.. 
Prie okeano svečiai gali naudo
tis patogiomis viešbučio kėdė
mis. Kas labai mėgsta saulę, gali 
naudotis įrengtu soliariumu

(suihi deck) atskirai moterims ir 
vyrams, su dušais (showers) ir 
t. t. Kas nori gali čia pat sėdėt 
ar gulėt ant žolės ar smėlio, pal
mių ar medžių pavėsyje ir gro
žėtis puikiu okeanu. Viešbutyje 
galės naudotis elegantiškai ap
statytu “main lobby”—vestibiu-! 
liu su televizija arba mėgiama 
muzika. Kas mėgsta pakortuot, 
tam yra įrengtas kortų kamba-. 
rys. Vasarą viešbutis' vėsinamas i 
centreline sistema. Kelių minu
čių atstumiu pėsčiam yra resto
ranai, krautuvės ir meškerioto
jams krantinė, čia pat netoliese 
(2 blokai) prie okeano, Lummus 
Parke, yra vieša naujai pastatyta Į 
auditorija, kur nemokamai kiek
vieną dieną vyksta koncertai,' 
vaidinimai, paskaitos, rodomi 
filmai, ruošiami šokiai ar kito
kie kultūriniai parengimai.
5.—Ką reiškia viešbučio 
pavadinimas?

—Viešbutis buvo jau anksčiau • 
pavadintas istorinio Pietų ir Vi
durio Amerikos kraštų išlaisvin
tojo Simono Bolivaro vardu, ir 
tikrai matyti, kad Florida turi į 
daug ryšių su Lotynų Amerika, i

—Visus šituos patogumus ir 
malonumus mano svečiai gauna 
tikrai visiems prieinama kaina 
kaip žiemos, taip ir vasaros me
tu. Svečiai moka už kambarį, o 
kambariuose yra po dvi ar tris 
lovas, taip kad vienam asmeniui 
tikrai išeina labai nebrangiai.

—Korespondentas.

Vinco Krėves kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje 
Vincas Krėvė Mickevičius, 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street 

Chicago S. III.

Jor*

(SUBSIDIARY OF)

CURTISS WRIGHT CORP

ENGINEERS
For the Guided Missile Program in Suburban Detroit. 

Opportunities Now Available At All Levels
For Engineers in the Fields of—

• ELECTRONICS

• MISSILE GUIDANCE
® DESIGN
• PRODUCTION

’ • MISSILE LIAISON
• SPECIFICATIONS
• TECHNICAL WRITERS

KENDALL CLARK

UTICA BEND CORPORATION
UTICA, MICHIGAN

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

- DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN,
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

. CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

DABAR JAU METAS 
PAGALVOTI APIE

jusu
SANTAUPŲ 
SAUGUMĄ
£

A

-t

STANDARDŽemiau išvardintieji dalykai padaro
FEDERAL stipriausia ir labiausiai pasižymėjusia 

Chicagos taupymo bendrove:

3 
A

Virš 44 milijonai dolerių investuota į Government Bonds ir 
veteranų morgičius, dalimi garantuotus U. S. valdžios įstaigos.

Turtas virš ...............................................    $58,000,000.00
Atsargos Fondas virš ................................ ............. $ 5,000,000.00

Nuo 1909 metų visada išmokėjome pagal pareikalavimą.

Federal Savings and Loan Insurance Corporation bei 
Federal Home Loan Bank sistemos narys,

Sumažink rūpesčius. Taupyk saugiai. Visuose skyriuose 
mes mokame vienodą dividendą.

Darbo valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų, įskaitant šeštadienius. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 valandos vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOV’T.

■ JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas
. ■ ■■ i.. • . ... ... . . -

■ ■ - ■ ■ - _________________ •______________
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LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos. 
JONAS KIRVAITIS, WAlbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY ’ 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

i DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
13339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
I Pristatome į visas krautuves ir 
'i restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

* Iš" TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

vokiški aparatai; 
patefonai, Hi-Fi, spalvota TV. 

J. G. TELEVISION CO.
2512 W. 47th ST. Tel.: FR 6-1998

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
ir patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTA _ 
BALDUS t
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iŠ Turto naują didelį sunkvežimį, ■'J
M speci^Įins įrankius ir apdraudas. ® fd
H 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. 2 .
& Tel.: PRescott 9-2781 g 
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PLAŠĖ ŽOLE
Plašė arba Asuklis- 
Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 
ligos, betvarkingo 
šlapinimosi, lytiškų

ligų, šita žolė yra turtinga mine
ralais, kaip tai: Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. Ė. S.

1390 kilocycles/
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles;

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
i- - ■■■■• ...................... .

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Detroit, Mich.
Dailaus kalbėjimo, deklamavimo 
bei skaitymo varžybos

Lapkričio mėn. 11 d. 4 vai. p. p. 
buv. lietuvių salėj įvyksta De
troito jaunimo ir vaikų dailaus 
kalbėjimo, deklamavimo bei skai
tymo varžybos. Jury komisija 
sudaryta iš šių asmenų: rašyto
jas Vytautas Alantas, rašytoja 
Alė-Rūta Arbačiauskienė, skau
tų veikėja K. Kodatienė, žurn. A. 
Asta'šaitis, mok. Valį Kundro- 
tienė, mok. VI. Pauža; be to, visa 
jaunimo programų tvarko ir ją 
veda režisorius J. Pusdešris. 
Programa suskirstyta. į dvi da
lis. Pirmoje dalyje vyksta kal
bėtos varžybos', kurioje daly
vauja 25 vaikai ir jaunuoliai. 
Antrą dalį sudaro meninė dalis. 
Šios d. vykdyme dalyvauja mū
sų jauni akordeonistai, pianistės, 
režisoriaus J. Pusdešrio sureži
suotas montažas ir kt. Visi kon
kurso dalyviai bus apdovanoti 
vertingomis dovanomis: dau
giausia geromis lietuviškomis 
knygomis bei meniniais medžio 
drožiniais. Visi jaunuoliai iki 
18 m. imamai įeina nemokamai. 
Suaugę moka tik 75 centus. Tuo 
tarpu jaunimą čia laukia daug 
linksmų valandų, daug džiaugs
mo: bus šokami, vadovaujant 
mokytojams, tautiniai šokiai, 
dainos, sukami linksmi šokių ra
teliai.

Ruošiamas turtingas valgių 
bufetas, ypačiai stengiamasi kuo 
pigiau viską pardavinėti, kad 
jaunuoliai būtų sotūs, kad jie 
pasidžiaugtų tikrai lietuviškos 
mokyklos nuotaikomis. Netruks 
įvairių limonadinių gėrimų.

Tėvai, nepagailėkite savo vai
kams, beveik veltui, suteikti lai
mingo vaikiško džiaugsmo ir 
šviesių lietuviškų nuotaikų — jų 
taip maža mūsų vaikučiai tegali 
pajusti ir išgyventi. Mūsų pa
reiga savo vaikučius atvežti į 
šią lituanistinę vaikučių — jau
nuolių šventę.

LB Detroito Apylinkės Valdy
ba rengdama šias lietuviškas 
varžybas mano, jog lietuvišku
mo atgaivinimui tokie jaunuolių 
va'karai yra būtini; tuo pačiu 
tikimasi lietuviškos visuomenės 
paramos, nes LB Detroito apyl. 
šios rūšies parengimui išleidžia 
daug pinigų.

Taigi, lapkričio mėn. 11 d., 
sekmadienį, 4 vai. p. p., buv. lie
tuvių salėj, prie “Neringos” kny
gyno, pasimatome ir aktingai 
dalyvaujame jaunuolių šventė
je. VI. Mingėla
Detroito LSK Kovo žinios

Spalio mėn. 28 d., prieš pra
sidedant pirmenybinėms futbolo 
rungtynėms prieš vengrų White 
Stags, Kovo futbolininkai įteikė 
vengrų komandos kapitonui $20 
auką, kurią paprašė sunaudoti 
Vengrijos laisvės kovotojams 
paremti. Minutės susikaupimu 
buvo pagerbti Vengrijoje vyks
tančiose kovose žuvę sportinin
kai. Šis solidarumą rodantis lie
tuvių mostas labai šiltai įvertin
tas Detroito vengrų tarpe.

Detroito LSK Kovas futbolo 
komanda lapkričio 17 d. lankysis 
Chicagoje ir sužeis draugiškas 
rugtynes su LFK Vainutas, lai
mėjusia vietos pirmenybėse sa
vo lygoje pirmąją vietą.

Jaunių krepšinio ir mergaičių 
tinklinio komandos numato lan
kytis Clevelando ir Toronto mie
stuose. Tuo reikalu vyksta pasi-

Tampa, Fla.
žiemai besiartinant

Jūs žiemiečiai ten su nekant
rumu laukiate pirmųjų kregždžių 
ir vasaros. O mes čia, saulėtoj 
Floridoj, su nekantrumu, laukia
me “kregždžių” ir žiemos. Tik 
mūsų laukiamosios “kregždės”
— tai'ne paukščiai, o mūsų tau
tiečiai lietuviai, kurių rudenį ir 
žiemą čia gausiai privažiuoja ir 
mūsų visas veikimas atgyja.

St. Petersburg-Tampa koloni
joje yra apie pora 'šimtų pasto
viai apsigyvenusių lietuvių. Di
desnė jų dalis gyvena St. Peters- 
burge — apie 20 mylių nuo 
Tampos. Vasaros karščius per
gyvenę, dabar gėrimės mūsų 
maloniu ir gražiu oru, ir lau
kiame svečių — žiemavotojų, 
kurie jau ir pradėjo, čion va
žiuoti.

Florida West Coast Lithua
nian American Citizens Club 
spalio 28 turėjo savo pirmą ru
deninį balių Wm. Poppel salėje, 
Tampos apylinkėj. Diena, buvo 
nepaprastai graži. Nors svečiai 
■— žiemavotojai dar tik teprade
da suvažiuoti, ir dar keli vie
tiniai gyventojai nesugrįžo iš 
žiemių, bet mūsų baliun atsilan
kė net apie 75 žmonių — kas 
mūsų mažoj kolonijoj laikoma 
jau gana dideliu būriu. Na, o jau 
tie skanūs ir įvairūs patiekalai 
tai, brač, buvo ko ir pažiūrėt ir 
pavalgyt — pilnai pateisiną mū
sų šeimininkių toje srity aukštą 
reputaciją!

Tarp svečių, kurių mes visada 
laukiame ir gerbiame, buvo p. p. 
Pučkoriai (vietiniai), p. W. Kra- 
skalis, real estate biznierius iš 
Torrington, Conn.; kontraktorius 
p. Walent su žmona, irgi iš 
Conn.; p. Ketvirtis iš Bostono, 
kuris, kaip girdėjau, čia jau na
mus apsipirkęs. O' čikagietė p. 
Ona Bruzgulienė, pati dar nesu
spėjusi pas mus iš Čikagos išva
žiuoti, prisiuntė, klubui dovaną
— gražių moteriškų audinių pa
puošalų. Ačiū p. Bruzgulienei:

tarimai.
Elvyros šikšniūtės prisiųsta

me laiške, širdingai dėkojama 
Detroito lietuviams už suteiktą 
paramą ir už lankymą ligoninėje. 
Detroitiečiai linki sportininkei 
Elvyrai išikšniūtei greito bei pil
no pasveikimo ir daug sėkmės.

Klubo narys Vytenis Abrama- 
vičius ir Stefanija Paulikaitė su
kūrė šeimą. Vestuvinėje puoto
je dalyvavo daug sportininkų. 
Jaunavedžiams linkime visoke
riopo pasisekimo.

Antanas Racka, rugpjūčio mė
nesį pašauktas atlikti karinę 
prievolę, atostogavo Detroite. 
Baigęs atostogas išvyko tolimes
niam apmokymui į Fort Schaffee 
karinę bazę, Arkansas -valsty
bėje.

Spalio 20 d. klubo rengto po
būvio koncertinę programą su 
dideliu pasisekimu išpildė sol. 
Vaclovo Verikaičio vadovauja
mas Toronto Lietuvių Vyrų 
Kvartetas. Sportininkai visiems 
dėkoja už atsilankymą ir para
mą.

Didelį susidomėjimą Detroito 
lietuvių tarpe kelia LSK Kovas 
rengiamas 1957 Naujųjų Metų 
sutikimas Tullęr viešbučio “Ara
bian Room” salėje. Visais pa
ruošiamaisiais sutikimo reika
lais rūpinasi specialiai sudaryta 
komisija. Pi.

dovaną davėm išlaimėjimui, iš 
ko klubo kasai buvo naudos.

Po linksmoj nuotaikoj praė
jusiu pietų, mūsų seneliai-ės gan 
mikliai patrepsėjo lietuviškus 
šokius ir padainavo keletą gra
žių dainelių. Senelis armonistas 
Bruno, kaip paprastai jį vadina, 
gan vykusiai tuos šokius pagro
jo.

Mūsų klubas ne vien pasilinks
minimais didžiuojasi; yra. daug 
aukojęs ir dar aukos labdarybės, 
kultūros ir Lietuvos laisvinimo 
reikalams; surengia balius su 
programėlėmis kiek tik vietos 
ribotos jėgos leidžia.

Na, laukiame jūsų sveteliai 
ir žiemavotojai iš “nortų”, ypač 
tų, kurie Gulf of Mexico pakraš

čių dar nesate matę. Pažiemavo- 
kite pas mus — St. Petersburg- 
Tampa rajone, — kur skaisti 
saulutė šviečia kasdien.

Dzūkas

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE, 
2337 So. Kedzie Avenue

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKĄ 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAI 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAF 
rus

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RCA WHIRLPOOL Imperial no-lint washer
S and 5-temp dryer... down delivers

Truly the finest matching washer and dryer we’ve 
ever offered! Not just because they’re smarter— 
in pinkor green, yellow or white. But because they 
do so much for your clothes. All things come out 
cleaner with agitator washing—and free from lint! 
Clothes are fluffier and sunshine-sweet, from this 
all-fabrics dryer. See these perfect mates this week!

New RCA WHIRLPOOL 2-speed washer
Lint-free dark clothes—with a completely auto
matic, built-in filter. Two separate agitator speeds 
—Normal for regular wash; Gentle for delicate 
things. Seven automatic rinses, yet it uses less water.

New RCA WHIRLPOOL 5-temp dryer
Complete range of heats—room temperature to 
195°—safe for any fabric. Controlled-air circulation 
for softer drying—towels are actually 34% fluffier 
than those dried outside. Built-in Ultra-Violet lamp 
helps sanitize and freshen clothes.

• EXCLUSIVE SUDS-MISER® on • 
; ’57 RCA WHIRLPOOL washer ;

EASY TERMS

Saves half the cost of soap and water
Suds-Miser stores hot water and suds, pumps it back 
in, filters it automatically—you re-use sudsy hot 
water safely load after load. Saves up to 26 boxes of 
soap, 2500 gallons of hot water a year.

Automatic Washer (above) with Suds-Miser

MAILING ROOM 
POSITIONS

A 1st class, long estab, national 
org. has several vacancies suitable 
for men 25 to 40. Must be in 
good physical condition. Perma
nent employment. Starting salary 
$51 per week. Increase in 90 days. 
Good conditions. 37 x/i hour week. 
Please phone for appointment.

WHitehall 4-4800

Balys Radio & Television 
Parduodame ir taisome radio 

ir televizijos aparatus.
Elektros reikmenys — dovanos — 

plokštelės — atvirukai — filmai.
2646 WEST 71st STREET 

PRospect 8-5374
V ............. ... —y

Are you interested in good jobs 
with secured futures. National Safety 
Council has attractive vacancies for

YOUNG WOMEN
under 40.

Permanent employment.
No experience necessary.

Pleasant working conditions.
37 ¥2 hour week.

Starting salary $46 pep week. 
Increase in 30 days.

Apply:
-5th Floor

425 N. Michigan Ave.
/

ANTRIEJI LANGAI
*15.95

■ ANTROSIOS DURYS
*39.95

Už įdėjimą reikia atskirai mokėti. 
Nereikia įmokėjimo.

Savininkai lietuviai.
K R I D E CO.

2719 W. 71st ST. HE 4-9114 
Atdara sekmadienį.

s ... /
LAUMĖS KALBINA 

JAUNIKAIČIUS
“—O kas tu tokia?
—Laumė!
—Laumė?—nustebęs kartoja 

vaikinas.
—Taip! Geroji laumė.

Bernaitis sumišęs: pirmą syk 
mato laumę. Mėnulis šviečia 
stačiai jai į veidą. Ji jauna ir 
graži, kaip ne vienoj pasakoj. 
Ji meiliai žiūri, švelniai šypsosi, 
nes vaikinas dailus ir jai patin
ka, kad drąsus. O šis visai su
žavėtas. Jos šypsniai, kaip šil
tos marių putos glosto širdį. 
Jis visai užsimiršęs. Žiūrėtų taip 
ir svaigtų be galo ...”

Juozo švaisto nuotykių knyga 
PETRAS šIRVOKAS nukels jūs 
į pasaulį, kur dar tebėra užbur
tos pilys, seni karaliai, nuosta
bios karalaitės, gerosios laumes 
ir velniai, šią įdomią knygą dar 
galima įsigyti Naujienų Admi
nistracijoje, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Jos kaina — 
tiktai $2.00. (Sk.)

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

KĖDĖS NUO $29.10 IR BRANGESNĖS
Kėdes tinkamos •
Kalėdų dovanoms

Didžiausias pasirinkimas
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

8333 COMMERCIAL AVENUE All Phones REgent 4-4855
Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

You’ll have the cleanest wash in town
-and the prettiest laundry room!

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gaut; 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at

minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se
nųjų lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $2.50, minkš
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

— Mažieji lietuviu Kai tremty
je nori mokytis. Padėk jiems 
savo aukai
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Slapti Pasikalbėjimai Su Tito Atstovu
Sensacinga žinia, kurią “Naujienos” išspausdino pir

madienį, sukėlė nemaža kalbų ir komentarų tarp Chica- 
gos lietuvių. Dauguma labai nustebo ir net pasipiktino 
tomis sugestijomis, kurias, anot Washingtono “The Eve
ning Star” korespondento, valstybės sekretorius Dulles 
davė Kremliui per Jugoslavijos užsienių reikalų minis- 
terj. Bet buvo, žinoma, ir tokių, kurie sakė, kad tai “pra
simanymas” arba laikraštinė “antis”, paleista prieš pat 
rinkimus su tikslu pakenkti republikonams.

Deja, ta žinia yra tikra. Jau iš to fakto, kad ją įdėjo 
republikonų krypties dienraštis “The Evening Star”, aiš
ku, kad ji negalėjo būt sufabrikuota su tikslu pakenkti 
prez. Eisenhowerio kandidatūrai arba republikonų par
tijai. Tačiau žinios tikrumą įrodo ir valstybės departa
mento bandymas ją neva paneigti, kai daugelis žmonių, 
ją perskaitę, ėmė skambinti departamentui ir reikalau
ti paaiškinimo.

To paties Washingtono dienraščio vėlesnėje laidoje, tą 
pačią dieną (lapkričio 1), jo diplomatinis koresponden
tas Earl H. Voss, kuris buvo tą žinią parašęs, pridėjo 
tokį papildymą:
' “Mr.fDulles’o diskusijose su p. Popovičium, kaip šian

dien popiet pasakė Valstybės Departamento Spaudos 
Valdininkas Lincoln White, ‘sekretdrius patiabė kai kū-? 
riuos bendrus pastebėjimus, kuriuos jisai vėliau smul-i 
kiau išdėstė savo kalboje Dalias mieste spalio 27 d.’.

“Tačiau Mr. White pridūrė, jog ‘niekada jokiu būdu 
ir jokia forma Sekretorius neliepė p. Popovičiui per
teikti jo bendrus pastebėjimus Sovietų Sąjungai. Jisai 
neužsiminė; jisai neprašė. Mes turime savo Ambasa
dorių Maskvoje’.”
Toliau valstybės departamento spaudos valdininkas 

(Press Officer) dar pareiškė, kad
“nei dabar, nei anksčiau nebuvo slaptų derybų arba 

kontaktų su Sovietų Sąjunga klausimais, liečiančiais 
Rytų Europą”.
Bet jisai pripažįsta, kad su Jugoslavijos užs. reik, mi- 

nisteriu valstybės sekretorius diskutavo satelitinių kraš
tų klausimą, kurį paskui jisai pats nagrinėjo savo kalbo
je spalio 27 d. O Washingtono laikraštyje juk nebuvo 
pasakyta, kad Dulles kalbėjosi tiesiog su Maskvos val
džia. Buvo pasirinktas tarpininku Tito kabineto narys.* * *

“Ev. Star” korespondentas, ten pat, paduoda ir datą, 
kada tie pasikalbėjimai įvyko. Pasirodo, jie įvyko žymiai 
anksčiau, negu mes manėme, spręsdami iš pirmojo pra
nešimo Washingtono laikraštyje. Štai ką rašo papildy
toje žinioje Earl H. Voss:

“Už 23 dienų prieš atskleidžiant viešai savo politiką 
Valstybės Sekretorius Dulles painformavo Jugoslavi
jos užsienių ministerį, kad Jungtinės Valstybės neturi 
intencijos daryti karinius sąjungininkus iš Rytų Euro

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams------------------------------$9.00
Pusei metų------------------------- $5.00
Trims mėnesiams ------------- $2.50

Užsieniuose:
Metams---------------------------- $11.00
Pusei metų------------------------- $5.50
Trims mėnesiams $3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

pos satelitų, šiandien pasakė Valstybės fiepartamėniaš.
“Užsienių ministeris Koca Popovič atėjo pas Mr. 

Dulles Valstybės Departamente spalio 4 d. — už 12 
dienų prieš tai, kai Lenkijos premjeras Wladyslaw 
Gomulka buvo sugrąžintas valdžion, ir netrukus po to, 
kai Jugoslavijos prezidentas Tito atliko savo nepa
prastąją kelionę į Krymą pasikalbėjimams gu Sovietų 
vadais”.
Apie Popovičiaus atsilankymą valstybės departamen

te Washingtono reporteriai nieko nežinojo, todėl nė vie
nas laikraštis apie jį nerašė. Tik vėliau buvo patirta, 
kad Jugoslavijos ministeris bent dvi dienas kalbėjosi su 
Dulles’u.

Jeigu jisai atvyko į Washingtoną po Tito kelionės su 
Chruščevu į Krymą, tai suprantama, kad jam buvo įsa
kyta konfidencialiai painformuoti valstybės sekretorių 
apie Tito pasitarimus su Rusijos valdovais; ir, žinoma, 
jisai norėjo išgirsti, ką apie tai mano Dulles. Nejaugi 
valstybės sekretoriui reikėjo dar prašyti Popovičių, kad 
pasiųstų jo pareiškimus į Belgradą ir kad Tito perduo
tų juos Chruščevui?

Tiesa, kad šituos pasikalbėjimus vargiai būtų tikslu 
vadinti “derybomis”, ir jie nebuvo vedami su Sovietų Są
junga; bet nesvarbu, kaip mes tai vadintume. Vistiek 
Kremliaus ponai sužinojo, koks yra Washingtono nusis
tatymas satelitų klausimu, — sužinojo trimis savaitėmis 
anksčiau, negu Amerikos žmonės. Ir kai Dulles dėstė sa
vo politiką Texas mieste, tai jisai vistiek pasakė toli gra
žu ne visa, ką jisai buvo išaiškinęs Jugoslavijos vyriau
sybei ir per ją Kremliui.

Prie valstybės sekretoriaus pareikštų Popovičiui min
čių teks dar sugrįžti, čia norime tiktai parodyti, kad 
“Naujienose” paskelbta žinia iš Washingtono yra neabe
jotinai tikra — ir ji pasako labai daug.

Visuomene ar 
viršūnes?

i '

_■ t

Štai santrauka minčių Ro
berto C. Tucker, buvusio atašė 
Amerikos ambasadai Maskvo
je^ pareikštų, straipsnyj e “The 
New Leader” žurnale j New 
Yorke: H ■: ::.A

“Stalino suniekinimas įsivy
ravusį Amerikoje pesimizmą 
pradėjo keisti optimizmu, me
namai Sovietų Sąjungoje vyks
tąs tikras suliberalėjimas. Tam 
tikru laipsniu, šviesesnės viltys 
pateisinamos. Vien faktas, kad 
Stalinas mirė, dalykus pakei
tė, nes nuo scenos nuėjo žmo
gus, kurio galia ir valia galėjo 
pakeitimų neleisti. Bet kas pa
keitimus verčia?. Ar pajėgūs 
sambūriai visuomenėje (armi
ja, raudonoji buržuazija, įmo
nių vedėjai), ar asmenys dik
tatūros viršūnėse?

“Man rodos, kad permainos 
vykdomos iš viršaus, iš įsitiki
nimo, kad komunizmo reikalai 
tarps, jei stalinizme bus pada
ryta permainų. Stebint Sov. S- 
gos žygius užsienio politikoje, 
ypač darosi įspūdis, kad jos 
vedėjai sąmoningai šalina
si staliniško šaltojo karo ir 
drąsiai ieško naujų kelių bei 
priemonių. Mikojanas partijos 
kongresui juk pareiškė: ‘So
vietų vyriausybė ryžtingai iš
taisė klaidas mūsų užsienio 
politikoje’.

(Tęsinys)
šitie Dr. Celiešiaus išvedžio

jimai turi nustebinti labiaū ti
kinčiuosius, negu netikinčius. 
Juk nuo mažų dienų buvome 
mokomi, kad Dievas, sukūręs 
pasaulį per šešias dienas, sep
tintąją ilsėjosi. Ilsėjosi ir gėrė
josi savo kūriniais. O čia va 
atsirado koks tai Dr. Celiešius 
ir pasakoja, menamai Dievas 
nuo pat pasaulio pradžios bu
vo ir yra užimtas kiekvieną 
sekundę. Toliau.

Dr. Celiešiaus išvedžiojimai 
primena panteizmą. Pagal 
panteizmą Dievas sutampa su 
gamta. Vienas teologas, kriti
kuodamas panteizmą, pasako
ja va ką: kas tiki į panteiz
mą, tai turi tikėti, kad Dievas 

įkvepia žydinčioje rožėje, dvo
kia tabokoje, dainuoja laikš- 
tingaloj, kranksi varnoj, šnyp
ščia gyvatėje, kriokia liūte ir 
t.t.

Pagal ontologiją Dievas yra 
visuotinis kolaborantas, arba 
talkininkas. Nes sekant minė
tą teologą, kritikavusį panteiz
mą, galima sakyti: kas tiki į 
ontologiją, turi tikėti, kad Die
vas kolaboravo nuo Adomo ir 
Jievos per visus amžius iki mū
sų laikų lygiai su gerais žmo
nėmis, su šventaisiais ir su vi
sokiausiais prasižengėliais ir 
kriminalistais. Jei nusikaltėliai 
ir kriminalistai nebūtų buvę 
Dievo palaikomi, tai pagal on
tologiją jie būtų pavirtoj nie
ką. Pagal ontologiją ir išeina, 
kad Dievas kolaboravo ir su 
žalčiu ir su Jieva, su Kainu ir 
Abelių, su Nojaus šeimyna ir 
nuskandintaisiais per .^visuotinį' 
tvaną, su .pirmųjų krikščionių 
šventaisiais ir jų kankintojais. 
Dievas kolaboravo su šv. Raš
to ir Korano rašytojais. Mūsų 

i laikais Dievas kolaboravo su
Hitleriu ir Stalinu.

Ontologai ir teologai, besi
stengdami susekti Dievo pa
slaptis ir padidinti Jo garbę, 
pasiekia atbulų rezultatų. To
dėl teologai, ontologai ir jiems 
panašūs privalo atsiminti vie
no šventojo išmintingą posakį. 
O tas posakis yra toks: “Die
ve, koks Tu būtum menkas, 
jei aš savo ribotu protu galė
čiau Tave suprasti”. Pritinka 
čia priminti ir tai, ką pasakė 
mirties patale vienas didžiau
siųjų teolpgų. Šv. Tomas Akvi- 
nietis mirties patale pasakė: 
“Viskas, ką savo Teologijoje 
parašiau apie Dievą, yra tik 
šiaudai”.

Ir ontologija yra ne kas kita, 
kaip tik šiaudai.

Ateistai, aistros ir 
aukštos vietos

Dr. Celiešius toliau pasako
ja, kad kartais žmogus nori 
gyventi pagal savo aistras ir i

“Todėl gal netikslu manyti, 
kad pakeitimus verčia neišryš
kinti sambūriai Sovietų visuo
menėje. Tačiau, jei toje visuos 
menėje ir kiltų pajėgių sambū- 
rių, be age jojimo, jiems pa
grindas būtų jaunesnė Sovietų 
inteligentija (kaip ir prie ca
ro), kaip,,antai: studentai, jau
nesni profesionalai ir karinin
kai. Juos jungtų bendras gin
čo klausimas: ‘Kas, iš tikrųjų, 
yra tikrasis socializmas?’

“Sovietų vidaus gyvenimas 
ateityje gal nueis vienu ar ki
tu keliu: arba pirmyn į dides
nes laisves, ar atgal į priespau
dą. Sugrįžimo į pilną staliniz
mą, kol kas netenka laukti. Bet 
kai pasikeis dabartinis ‘kolek
tyvas’, galės iškilti ir naujas 
Stalinas, nes to išvengti dabar
tinė santvarka juk laidų netu
ri”. V.

Aštunta traukinių 
katastrofos auka

August Herbert, 48 metų, 
Tribune dienraščio tarnauto
jas, iš 1330 Albion avė., mirė 
nuo žaizdų, gautų miesto L 
traukinio susidūrime su Lake 
Shore traukiniu pirmadienio 
vakarą Wilson avė. ir Broad
way stoty.

Septyni keleiviai žuvo pačią 
susidūrimo valandą, (v)

Skaitykite “N-nas”

Normalus žmogus ir tikėjimas Rockford, 111.

užgaidas. Girdi, kad galėtų pa
teisinti savo gyvenimo nedoru
mą, jis paneigia Dievo buvimą 
ir kartu nubraukia Dievo įs
tatymų reikalavimą. Kitiems, 
girdi, reikia vadintis ateistais, 
kad galėtų užimti aukštesnę 
vietą. Aukščiausią vietą pasau
lyje turi popiežius. Ar reikia 
vadintis ateistu, kad būtų gali
ma tapti popiežium? Aukštos 
vietos yra kardinolų ir vysku
pų. Ar jie yra ateistai? Kad 
būtų galima pateisinti nedoru
mą, nereikia atsižadėti Dievo 
nei nubraukti Dievo įstatymų. 
Kristaus laikų fariziejai nebu
vo atsižadėję Dievo. Nebuvo 
nubraukę Dievo įsakymų. O ką 
apie juos Kristus yra pasakęs? 
Kryžiokai ne tik nebuvo atsi
žadėję Dievo, o jie tarėsi esą 
Kristaus mokslo platintojai. O 
kaip jie iš tikrųjų pasirodė? 
Arkivyskupas Jalbrzykowskis 
ontologiškai ir teologiškai bu
vo tvarkoje. O ko jis užsitar
navo lietuvių tautos atžvilgiu? 
Tokių ir panašių faktų gali 
pririnkti tiek, kiek nori.

Pagaliau apie ateistų jautru
mą. Dr. Celiešius rašo: “Nors 
ateistai mėgina save įtikinti, 
kad Dievo nėra, bet vis dėlto 
jų pasąmonėje glūdi jausmas: 
o gal Jis ir yra”.

Toks tvirtinimas yra, žino
ma, be įrodymų. Juk ateistai 
niekad nebuvo apklausinėjami 
apie tai, kas glūdi jų pasąmo
nėje. Bet ontologų ir teologų 
minėtu prileidimu ateistai ir 
liberalai, rodos, neturėtų įsi
žeisti. Reikėtų tai paskaityti 
komplimentu. Juk tuo pripa
žįstama jiems jautrumas. To
kiu jautrumu negali pasigirti 
ontologiški ir teologiški vadai. 
Imkime Kristaus bylą. Pilotas, 
jei ne ateistas, tai pagoniškas 
liberalas, nerado Kristuje jo
kios kaltės, o bažnytiniai va
dai rado, kad Jis vertas mir
ties. Juk jie grasinimais Pilotą 
privertė pasirašyti Kristaus 
mirties dekretą .0 vėliau kokį 
jautrumą parodė krikščioniški 
vadai? Nei jų sąmonėje, nei 
pasąmonėje nekilo mintys: o 
gal baudžiavinė santvarka ir 
nėra krikščioniška? Gal socia
linė ir ūkinė nelygybė ir nesi
derina su Kristaus mokslu? 
Tarpusavio karai gal ir netin
ka katalikiškoms tautoms? Gal 
ir perdėtas susirūpinimas baž
nytine statyba? Gal ir per 
daug susirūpinta dogmatais, 
bažnytinėmis ceremonijomis, 
apeigomis? Nei tokių, nei pa
našių abejonių nebuvo. Bet at
sirado liberalų, radikalų, ateis
tų. Ir kilo prancūzų revoliuci
ja su šūkiais: laisvė, lygybė, 
brolybė.

J.J.D.
(Pabaiga)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

žodis apie koncertą
Kadangi Rockforde yra daug 

Naujienų skaitytojų jiems noriu 
dar keliais žodžiais priminti apie 
lapkričio mėn. 11 d. (sekmadie
nį) įvykstantį tikrai aukšto ly
gio koncertą. Tą dieną pas mus 
koncertuoti atvyksta buvęs Bra
zilijos operos solistas Stasys 
Citvaras ir jo akomponiatorius 
muzikas prof. Vladas Jakubėnas.

Atsimenu kai Rockfordo lie
tuviai važiuodavo į Chicagą pa
matyti tokių garsenybių, kaip 
Šaliapinas, Babravičius ir kt. Da
bar gi tereikės važiuoti tik iki 
Lietuvių Klubo puošniosios sa
lės. Mažai teturime progų pas 
save išgirsti naująsias lietuvių 
meno žvaigždes, tad tokių progų 
turėtumėm nepraleisti.

Kon^rto rengėjai, Liet. Ben
druomenės apylinkė, prapeša, 
kad daug svečių yra pasižadėju
sių atvažiuoti iš Chicagos, Ke- 
noshos, Beloito, Racino ir Vau- 
kegano. MūsQ pareiga yra tuos 
svečius tinkamai priimti.

žvalgas

Pittsburgh, Pa.
Lietuvių Jungtinių Organiza

cijų Vakarinės Pennsylvanijos 
Komitetas, kuriam vadovauja 
adv. Edwardas A. Schultz,, malo
niai kviečia klubų, draugijų, or
ganizacijų ir parapijų atstovus 
atvykti į susirinkimą, įvykstan
tį sekmadienį, lapkričio 25 die
ną, 3-čią valandą popiet, Lietu
vių ŠŠ Petro ir Povilo parapijos 
svetainėje, 1321 Mifflin St. Ho
mestead, Pa.

Pagal pareito susirinkimo nu
tarimą, šiame susirinkime tu
rės būti svarstomi organizacijos 
įstatai. Aptarsime organizaci
jos piniginį stovį, pasiruošime 
ateinančių metų veiklai ir di
džiuliam metiniam susirinkimui. 
Nepamirškite atsilankyti. Visų 
atstovų dalyvavimas būtinas!

i j r \
Balfo rūbų vajus ‘ ■■ v

Pittsburgho apskrities Balfo 
skyriaus rūbų vajus prasidės la
pkričio mėnesį su Padėkos die
nos savaite. Visi ruoškimės. Ku
rie turite atliekamų dėvėtų ar
ba naujų rūbų, paklodžių, už
valkalų pagalvių —, prašome at
nešti. Rūbai bus priimami vi
sose lietuvių parapijų salėse.

Balfo vajaus vadovybė ir visi 
talkininkai tikisi, kad jų darbui 
ir atsidėjimui įnuošardžiai pri
tars lietuviškos širdys, skuban
čios padėti savo broliams Euro
pos stovyklose ar Sibiro taigo
se. Visus darban palydi ir gai
vina bendra mintis, šaukia krik
ščioniškoji artimo meilė, lietu
viškojo kraujo giminystė ir ben
dras likimas... Fr. Žilionis

— Berankiai, bėdojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbos Anfcck liėmsl

JONAS URMONAS

Čekoslovakų belaisviai 
rusų pilietiniame kare

4.
Reikėjo kaip nors išsiversti. Na, ir ver

čiausi!.. Tokių kaip aš stotyje buvo daug. 
Ypač daug prisirinkdavo naktį. Dienomis 
buvo laisvų vietų ant grindų pamiegoti, 
ypač buvo gera vieta po stalais. Mat, ten 
niekas nesistumdė ir nemindžiojo. Bet 
naktį tiek benamių prigužėdavo, jog visą 
laiką teko ant kojų stovėti ir trepsėti, nes 
stotyje buvo šalta. Reikėjo kvėpuoti ma
chorkos dūmais. Čia minioje nuolat vyko 
barniai, blevyzgojimai ir net peštynės: ru
sas kaimietis mėgo pasibarti, pasikolioti ir 
pasipešti. Kad neatkreiptų milicijis dėme
sį, peštynės daugiausia būdavo ramios ir 
mandagios. Būdavo susibars, mandagiai 
duos vienas kitam po keletą antausių ir 
nutils kaip niekur nieko, o netrukus vėl 
gražiai šnekėsis.

Mes benamiai maistą gaudavom tik iš 
pravažiuojančių raudongvardiečių. Kai at
vykdavo į stotį traukinys su kareiviais ar
ba kai kareiviai ateidavo į stotį vykti į 
kurį nors frontą, mes juos užpuldavom, 
nelyginant išbadėjusios varnos dvėselieną, 
šaukdami: “Draugai, duokit duonos!..” Jie 
nuo mūsų gynėsi ir bėgo, bet mes juos vis

tiek pavydavom. Kareiviai vieni iš gailes
čio, be didesnio spaudimo, kiek išgalėdami 
duodavo duonos plutą arba bent saują kitą 
duonos trupinių, o kitus reikėjo gerokai 
paspausti, kol ne’bepakęsdami mūsų įky
rumo, taip pat kyšteldavo gabaliuką kitą 
duonos.

Žinoma, dažniausiai gaudavo stipresnis 
ir drąsesnis, bet toks smarkuolis ir drą
suolis kartais kareivių būdavo ir apstum
domas. Kadangi mes visi dėvėjom karei
viškas milines, mums kareiviai buvo gana 
palankūs. Mat, buvom kolegos. Dalintis 
gautu grobiu niekas nenorėjo. Vietoj arba
tos gėrėm šiltą vandenį. Taip aš “mitau” 
8 dienas iki žmonos sugrįžimo, žmonai 
sugrįžus, reikėjo gauti kur nors prisiglaus
ti ir pasirūpinti maistu, nes beveik nieko 
neturėjom, o išbadėjęs vaikas visą laiką 
prašė valgyti.

Gavau adresą vieno viešbučio, kuris, už 
gerą atlyginimą, galėjo mus priimti be or
derio. Viešbučio šeimininkė mums pasakė, 
kad galinti duoti koridoriuje kampą su lo
va ir staliuku — tarno budėtojo kampą, o 
tarną patalpinti virtuvėje. Reikėjo mokėti 
po 5 rublius caro pinigais parai. Kai dar 
žmona dovanojo aukso žiedą, tai šeiihiųiiį- 
k’ė pasidarė be galo mandagi, žadėjo kas
dien tris kartus duoti karšto vandens ar
batai, mums davė gerą gabalą juodos duo
nos ir po silkę. Turėdami arbatos ir sacha
rino, skaniai pavalgėm ir atsigėrėm

4

Pasimatymas su komisaru Rykovu
Kitą dieną pradėjau rūpintis išvažiavi

mu į Sibirą. Briansko stotyje, iš kur turė
jom išvykt į Sibirą, komendantas man pa
sakė, jog dabar traukiniais leidžiama va
žiuoti tik su komandiruotėmis; gi šiuo mo
mentu iš viso traukiniai į Sibirą neiną. 
Stotyje ant atsarginių kelių stovėjo čeko- 
slovakų ešalonai. Atvykusius į stotį čeko- 
slovakų kareivius paklausiau, kodėl jie čia 
stovi. Jie man paaiškino, kad susisiekimas 
su Sibiru laikinai sukilusių prieš bolševi
kų valdžią ūkininkų nutrauktas. Kada bus 
sutvarkytas — dar nežnoma. Vadinasi, rei
kės laukti. Paklausiau, ar negalima būtų 
su jais mano šeimai į Sibirą važiuoti. Pa
sakė, jog nečekoslovakų nepriima.

Laikraščiuose buvo tilpusi žinutė, jog 
bolševikų valdžia, dėl maisto ir butų sto
kos, išveš iš miestų nedirbančius į kilmės 
vietas. Tuo reikalu esą pavesta rūpintis 
vidaus reikalų komisariatui. Aš tuojau nu
vykau į tą komisariatą pasiteirauti. Parei
gūnai man išaiškino, jog aš į Sibirą nega
lėsiu važiuoti, o į Lietuvą dar taip pat ne, 
nes ten dar esą vokiečiai. Aš pasiryžau as
meniškai pasikalbėti su vidaus reikalų ko
misaruBykovų' Po didelių ’pastangų Ry- 
kovo buvau priimtas 5 minutėms pasikal
bėti. Kai aš jam savo reikalą išdėsčiau ir 
padaviau prašymą, Rykovas pareikalavo 
mano dokumentų. Aš jam padaviau kor
puso N liudijimą, jog buvau štabo buhal
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teriu. Kai Rykovas mano liudijimą per
žiūrėjo, sušuko: “Drauguži, tokie mums 
dabar labai reikalingi. Jeigu nori, gali tuo
jau pradėti dirbti vidaus reikalų komisa
riate. Arba dar geriau: buhalteriai labai 
reikalingi finansų komisariatui. Aš tuojau 
paskambinsiu. Jus ten priims, gausit gerą 
atlyginimą, butą gerame viešbutyje, valgy
ti gausit komisariato valgykloje, o šeimai 
gausit maistą ir gyvensit puikiai”.

Padėkojau ir pasakiau, jog mano žmona 
ir vaikas silpnos sveikatos, mes Sibire tu
rim giminių, esam pasiryžę ten vykti ir ten 
aš būsiu reikalingas. Rykovas, kiek pagal
vojęs, sutiko duoti man leidimą, remdama
sis minėtu potvarkiu, bet įspėjo, jog aš pats 
turėsiu saugotis, kada prasidės miestų va
lymas ir kada bus sutvarkytas su Sibiru 
susisiekimas.

Taip mes gyvenom Maskvoje iki gegužės 
mėn. galo. Teko badauti. Maitinomės duo
nos plutomis, supuvusiomis silkėmis ir su
puvusiais obuoliais. Bado verčiamas, pa
mėginau nueiti į Chitrovo rinką, kur už 
aukštą kainą šį tą buvo galima nusipirkti. 
Žmona vieno neleido. Ėjo kartu ir dar vai
ką pasiėmė. Nusipirkę šiek tiek maisto jau 
norėjom eiti namo, bet milicija ir čekistai 
apsupo rinką, pradėjo šaudyti? ir speku
liantus gaudyti. Mums pasisekė pasislėpti 
tuščioje būdoje. Ten ištupėję kol pasidarė 
visai ramu sugrįžom namo.
Į Sibirą su čekoslovakų korpusu

Gegužės mėn. pabaigoje aš nuvykau į 
stotį pasiteirauti apie išvažiavimą į Sibirą. 
Čekoslovakų kareiviai man pasakė, jog jų 
ešalonai už poros dienų išvyksta į Sibirą. 
Ant atsarginio kelio stovėjo visai paruoš
tas traukinys civiliams keleiviams. Stoties 
pareigūnai mart pranešė, jog tas traukinys 
eina į Omską, išvyks tada, kai išvažiuos 
čekoslovakų ešalonai. Už 100 papirosų tie 
pareigūnai mane su šeima įleido į trauki
nį ir davė gerą vietą. Po poros dienų čeko
slovakų ešalonai išvyko, o įkandin išvyko 
ir mūsų traukinys.

Traukinys buvo apytuštis. Kelionėje ne- 
badavom. Už papirosus aš iš geležinkelie
čių pareigūnų gaudavau juodos duonos, tu
rėjom geros arbatos ir sacharino. Ūpas 
buvo geras. Mat, važiavom į ten, kur ne
reikės badauti.

Žmonai ūpą gerokai sugadino toks epi
zodas. žmona iš Petrogrado atsivežė tarp 
kita ko ir gražų odinį čemodanėlį. Nors 
skyriaus duris užsisklęsdavom, bet trauki
nio pareigūnai turėjo raktus, tad į jį ga
lėjo įeiti kada tik norėjo. Kad mūsų neap
vogtų, žmona prašė manęs dienomis mie
goti, o naktimis budėti. Aš po keletos ne
migo naktų pavargau ir paprašiau žmonos 
leisti vieną naktį pamiegoti; ji sutiko pa- 
budėti.

(Bus daugiau)
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VALGYKLOJE UŽKANDA.KOMEDIJAI PASIBAIGUS, SALĖJE ŠOKI AI.
Visi kviečiami atvykti į vakarą3:30 VALANDĄ PO PIETŲ,Tikietai — $2.00

Naujienieciams linksmą komediją suvaidins viena geriausia Amerikos 
teatralų grupė — Detroito Dramos Sambūris. Atvažiavusieji detroitiečiai, 
vadovaujami garsios artistės Z. Arlauskaitės- Mikšienės, suvaidins kome
diją PIRMAS SKAMBUTIS. Visi čikagiečiai kviečiami atvykti į vakarą. 
Paveiksle matome artistus Al. Gubilą ir V. žebertavičių.

Paveiksle matome artistus Al. Gubilą ir M. Sajauską. Sekmadienį jiedu 
vaidins PIRMAME SKAMBUTYJE. Atvykusieji į Rudeninį NAUJIENŲ va
karą turės progos pamatyti Detroito Dramos artistus, vaidinančius čikagie- 
čiams linksmą triįy veiksmų komediją. Visi Chicagos lietuviai kviečiami at
vykti į Sokoly svetainę ir pasidžiaugti geru vaidinimu. Prašome atsisvesti 
ir savo draugus bei pažįstamus.

Mg®

Kalbės Dr. P. Grigaitis

Detroito Dramos Mėgėjų Sambūris. IPaveiksle matome artistus Al. Gubilą, Ir. Laurinavičienę,

M. Sajauskų, D. Mikaitę, S. Geldauską, Z. Arlauskaitę, B. Račkaitę, V. Žebertavičių, A. Pesį, S. 

Iljasevičių ir A. Jarašiūną. Režisuoja Z. Arlauskaitė - Mikšienė.

■>4 
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*
Paveiksle matome artistus B. Račkaitę ir Al. Gubilą, vaidinančius PIRMĄ 

SKAMBUTĮ. Visi kviečiami atvykti i šį rudeninį vakarą. Turėsite progos 
pasigėrėti puikia komedija ir gardžiai pasijuokti.

Detroito Meno Sambūris vaidins 3»jų veiksmų komedijąPIRMAS SKAMBUTIS
Sekmadieni apKričio 11 dieną

■ w-■ «S

SOKOLŲ SALE YRA 2337 SOUTH KEDZIE AVENUE. LENGVA PRIVAŽIUOTI GATVEKARIAIS IR AUTOMOBILIAIS.

Gros Jurgio Akelio 
vadovaujama kapela
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CICEROUTICA BEND
SOUTH BEND, INDIANA

IN NEED OF;

EXPERIENCED AND FULLY QUALIFIED

MACHINE REPAIRMEN 
TOOL DIE AND GAUGE MAKERS 

LATHE OPERATORS 
FINISH GRINDERS

UTICA BEND CORP.
(SUBSIDIARY OF)

Apply to:

CURTISS WRIGHT CORP.
701 W. CHIPPEWA 

SOUTH BEND, INDIANA

Interviewing from 8:30 A. M. to 5 P. M. Monday thru Saturday.

MIDI AND.
Savings and Loan^,^

INSURE

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
5 TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

i MIBį

’4711" COLOGNE. GERMANY

EAU DE COLOGNE
KOLNISCH WASSER

KOELNISH 
EAU DE COLOGNE
Kiekvienas lašas tartum 
pavasario palietimas...kiek
vienas lašas aukščiausios 
kokybės. Apipurkšk ‘4711’ 
Kblnisch Eau de Cologne 
savo nosinę ir Įkvėpk gi
liai: stiprus malonus kva
pas primena pavasario ry
tą... ir puikiai atgaivina. 
“Tosca” Eau dė Cologne. 
Tobulas dviejų viename 
suderinimas: “4711” Kbl- 
nisch Eau de Cologne gai
vinantis šviežumas sujung
tas su neužmirštamu “Tos
ca” maloniu kvapu.

rEaudeCotoęne-4P«rfūm*ne-F«txikN_;
“GLOCKENGASSE HM7II" Vf

COLOGNE o« MHįNf z'K,

’.J? From

P’“

PRADEK taupyti šiandien
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Avė. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
-Pirmad., An trad., Penktad. ir šeštadienį 9:0C ryte iki 4:30 vai. pu pietų. I
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
I ---------

Lapkričio 4 d. Įvyko bendruo
menes apylinkės susirinkimas, 
kuris Į apygardos suvažiavimą 
(gruodžio 16 dienai) išrinko 12' 
atstovu.

Kun. Grauslys papasakojo sa
vo Įdomius įspūdžius iš Pietų 
Amerikos, ilgiau sustodamas 
ties Argentinos sostine Buenos 
Aires. Pastebėjo, kad čia dide
lis moterų trūkumas, o blondinės
— retenybė. Pagal dorovės pa
pročius, sužadėtinis iki vestu
vių pas savo būsimą žmoną ne
gali Į kambarį užeiti, bet prie 
vartelių vyksta tokios sčenos, 
kurių nė Dekameronas nėra ap
rašęs. Aplamai, moterims vaik
ščioti gatvėmis pavojinga, nes 
jas užpuola ir išprievartauja, vy
rai, o po 9 vai. vak. gatvėje pa-

/

sirodžiusi moteris laikoma pros
titute.

Labai neigiamai veikia drėg
mė, karštis ir uodai. Trūksta 
visokių pramonės gaminių, o šal
dytuvai ir skalbiamos mašinos
— retenybė. Vienas lietuvis dy- 
pukas, ėmęs gaminti šriūbelius, 
šiandien jau milijonierius.

* Dauguma gyventojų katalikai, 
bet į bažnyčią patenka 3 kartus 
gyvenime, 2 kartus nunešami: 
kai krikštija ir miršta, ir trečią 
kartą, kai ženijasi, — patys nu
eina.

Teigiamos savybės — visuoti
nis nemokamas gydymas ir žvai
ros palaikymas. Gatvės nepa
prastai švarios ir kasdien yra 
valomos. Pirtys nemokamos, ga
li maudytis kasdien ir kiekvie
nas, atėjęs maudytis, gauna prie
dą: rankšluostį ir muilą.

Susirinkime konstatuotas liūd
nas faktas, kad bene pirmą kar
tą Šv. Antano parapijos mokyk
los lietuviai mokiniai pirmos ko
munijos šiemet parengti ir pri
ėjo anglų kalba.

Lietuviai, kurie lanko sekma
dieniais šv. Antano bažnyčią, lie
tuvybės palaikymui paraginti 
lankyti lietuviškas pamaldas 9 
vai. su jaunimu ar 10:45 sumą., 
Per kitas pamaldas lietuAŠškų 
giesmių nė pamokslo nėra.

•
Lapkričio 3 d. įvyko aukšt. 

lituanistinės mokyklos pasilink
sminimas — šokiai, kurie besi
mokančiam jaunimui paliko gerą 
įspūdį ir juos suartino tarpusa
vy.

Lapkričio 4 d. įvyko Raudonos 
Rožės Klubo metinis balius. Gai
la, kad pranešimai, dauguma kal
bų ir programos vyko anglų kal
ba. Negi šios organizacijos va
dovybė tikisi prieauglio iš tų, 
kurie jau lietuviškai nebekalba? 
Tik tautiniai šokiai paskaidrino 
lietuvių nuotaikas.

Paulauskas

Rudeninio Naujienų 
Vakaro darbininkai

Sekmadienį, lapkričio 11 d., 
rudeniniame NAUJIENŲ vaka
re dirbs šie darbininkai:-

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Juozas Baličas
4. Sophie Sadauskas
5. J. Sakalas
6. Tony Sereika
7. L. Kyna
8. K. P. Deveikis
9. J. Radišauskas

10. Vincas Maukus
11. Povilas Miller
12. Petronėlė Miller
13. Al Dargužis
14. A. Ambrose
15. Vladas Navickas
16. Kazys Slavinskas
17. J. Puniška
18. John šumakeris
19. Charles Dvarionis
20. Albinas Rudinskas
21. Antanas Kantrimas
22. Berta Yuknis
23. Andy Yuknis
Prašome visus darbininkus 

laiku būti skirtose vietose.
Komisija Vakarui Rengti. (8)

Budriko
radijo programa

>šį vakarą Budriko radijo pro
gramoje iš stoties WHFC, 1450 
kil., nuo 6 iki 7 vai. girdėsite 
gražių lietuviškų dainų, kurias 
sudainuos žinoma operos Solistė 
p. Izabelė Motekaitienė. Jai 
akompanuos Budriko ^valandos 
radijo orkestras. Taipgi bus 
pranešta, kas laimėjo dovanas 
pereitą savaitę. Pasiklausykite.

šias programas duoda savo lė
šomis Juozo Budriko namų bal
dų, televizijų ir auksinių daik
tų krautuvė Chicagoje, 3241 S. 
Halsted St. Pranešėjas

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Chicagos Našlių, Našliukių ir Pavie
niu Draugiško Klubo susirinkimas bus 
penktadienį, lapkr. 9 d., Vengeliausko 
svetainėje, 4500 S. Talman Avė., 7:30 
vai. vak. Visi nariai,-ės prašomi atsi
lankyti. Turėsim išrinkti komisiją ir 
darbininkus baliui, kuris įvyks šešta
dienį, gruodžio 1 d. toj pačioj salėj.

—P. Paužolis, rašt.

Pirmą kartą apkeliavę Ameriką 
ir padarę oficialų rekordą

CHARLES ir PETRAS 
ŠIMĖNAI 

atidarė puikia
T A V E.R N A

4359 SO. TALMAN — Virginia 7-1852
Visi keliautojai, keliautojų draugai, 

našlių ir našliukių ir kitų organizacijų 
nariai bei pažįstami kviečiami užeiti 
pas Šimėnus ir gražiai praleisti laiką.

Skaitykite “N-nas”

WALTER RUSSELL (RUZELA) 
gyv. 11935 So. Union Avė.
Staigiai mirė 1956 m. lapkr. 

mėn. 7 d., 3:30 vai. ryto, sulau
kęs pusės amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Rokiškio apskr., Panemu
nėlio parap., Degenų kaime.

Amerikoj išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Anna 

(pagal tėvus Stukaitė), 2 pusse
serės: Anna Petrila, jos vyras 
John ir šeima; Marijona Bimba, 
jos vyras John ir jų šeima; pus
brolis Stanley Mažeikis, jo žmo
na Marcela ir šeima; švogeris 
Joseph Stukas, jo žmona Mari
jona ir jų šeima; švogerka Ve
ronika Vaicekauskas ir šeima; 
giminaitė Veronika Motjukas, 
jos vyras Frank ir šeima bei 
kiti giminės ir draugai. Lietuvo
je liko brolis ir 2 seserys.

Priklausė Keistučio Pašalpos 
Klubui ir West Pullman Lietu
vių Civic Klubui.

Kūnas bus pašarvotas 1 vai. 
po pietų L. Bukausko koplyčioj, 
10821 So. Michigan Ave.

šeštadienį, lapkričio mėn. 10 
dieną, 1:00 vai. po pietų velio
nis bus lydimas iš koplyčios į 
Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Walter Russell gi
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Pusseserės, 
Pusbrolis ir Giminės.

Laid, direkt. L. Bukauskas. 
Telef.: COmmodore 4-2228.

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834X —

LiivĖiiūRšF
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

^3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Banketams
Laidotuvėms

■'1 Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
___________________________________

John :.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 lyto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE (AUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

Naujienų vakaras
Naujienų rudeninis vakaras 

įvyks šį sekmadienį, lapkričio 11 
d., Sokolų salėje, 2337, S. Kedzie 
av. Kaip ir visada, Naujienos 
pasistengia ką nors naujo publi
kai pateikti, šį kartą jos pasi
kvietė Detroito Dramos Mėgėjų 
Sambūrį, kuris Naujienų vaka
re suvaidins trijų veiksmų ko
mediją “Pirmas skambutis”.

Detroitiečiai, žinomos artistės 
Arlauskaitės - Mikšienės vado
vaujami, pradeda vis labiau ir 
labiau už Detroito ribų garsėti. 
Per kelis metus su atsidėjimu 
dirbdami, jie scenos srity pada
rė dilę pažangą, kuria tikrai gali 
pasididžiuoti. Naujienų vakare 
tikrai bus įdomu juos pamatyti 
vaidinant.

Naujienų vakarai įdomūs ir 
reikšmingi yra dar ir tuo, kad 
ten paprastai galima sutikti 
daug savo pažįstamų ir draugų 
bei kaimynų iš Lietuvos. Tad 
sekmadienį visi pasistenkime 
būti Naujienų vakare, kur turė
sime progos smagiai kelias va
landas praleisti. Vakaro progra
ma prasidės 3:30 vai. po pietų.

Marcelė Tverijonas

MOTIEJUS STARAS 
gyv. 4002 So. Rockwell Street

Mirė 1956 m. lapkričio mėn. 6 d., 5:30 vai. vakare, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kėdainių apskr., Krakių parapijoje.

Paliko nuliūdę: žmona Mikalina (pagal tėvus Kecevičiūtė); 2 duk
terys: Anna, žentas Walter Tenclinger, anūkai Walter Jr. ir Donald; 
Adelė, žentas John Gubista; sūnus Edward, marti Madonna; 3 anūkės: 
Yvonne, Sharon ir Georgette; brolienė Kazimiera Starevich ir jos šei
ma; pusbrolis Aleksandras Kvedaras ir jo šeima; švogerka Ona Kune
vičius ir jos šeima; 2 švogeriai: Vladas ir Antanas Kasevičiai ir jų šei
mos. Lietuvoj liko 2 seserys ir daug kitų giminių, draugų ir pažįsfamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai ir Krakiškių Klubui.
Kūnas pašarvotas koplyčioje, 4256 So. Mozart Street.
šeštadienį, lapkričio mėn. 10 dieną, 8:30 vai. ryto velionis bus 

lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Motiejaus Staro giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: •
Žmona, Dukterys, Sūnus, Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tek: REpublic 7-8600.

JULIUS KAZLAUSKIS

— Kas miręs, o negimęs? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu i

Gyvenęs 3808 W. 66th Street
Mirė 1955 metų lapkričio mėn. 10 dieną, sulaukęs pusės 

amžiaus. Gimė Lietuvoje.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Kazimiera, dukterys: Edna Muzik, 

žentas Arthur; Julia Bartosch, žentas George; Elvira Wilson, 
žentas James; šeši anūkai ir kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui pagerbti bus laikomos šv. 
Mišios Šv. Kryžiaus bažnyčioje, esančioje 46th ir Wood St., 
1956 m. lapkričio 10 dieną, 8:30 vai. ryto. Kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas, o 
paskui į namus, esančius 5640 So. Keeler Ave.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pa> 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Dukterys, žentai ir Giminės.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ. 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE Rp., Biverside, Ill. Tel,; OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

MOVING
IS TOLI ir arti

fafat'-(fau/ausi'fausįjmo [ronkiatĄ 
» dJįyŲ mefypajamas-^usihajMixicis patarnavimas $ 
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Racine, Wis.
Dviguba šaulių švente

Š. m. spalio mėn. 21 d. Ra
cine, Wisconsino, šaulių Klubas 
turėjo dvigubą savo šventę — 
minėjo vienų metų sukaktį nuo 
įsisteigimo dienos ir šventino 
naują, tik ką įsigytą savo vė
liavą.

Pasirodo, kad Wisconsino šau
lių klubas per tuos vienus savo 
gyvavimo metus nemažai nuvei
kęs, tuo užtikrindamas rimto 
visuomenės dėmesio. Kad taip 
yra, tai parodo ir tas, kad vie
nus metus veikęs jau galėjo įsi
gyti vėliavą ir ne bent kokią, 
puikai, pagal Lietuvoj buvusios 
šaulių sąjungos vėliavos pavyz
dį, pagamintą. Garbė Wisconsi
no šaulių klubui, kurs per tokį 
trumpą savo gyvavimo laikotar
pį sugebėjo įsigyti vėliavą ir 
taip iškilmingai ją pašventinti. 
Nuo pat įsisteigimo dienos klu
bui pirmininkauja nuoširdus ir 
darbštus šaulys Jonas Giedri- 
kas.

Vėliavos įsigijmo iniciatorius 
buvo šaulys Kazys Žilėnas, ku
ris daug rūpesčio padėjo, kad 
vėliava būtų pagaminta. Prie 
jo prisidėjo šaulys Jonas Vir
bickas ir šaulė Izabela Tiltonie- 
nė. Jie visi trys savais pinigais 
už vėliavą sumokėjo ir ją klu
bui padovanojo. Vėliavai me
nišką kotą pagamino ir už tai 
jokio atlyginimo neėmė šaulys 
Petras Kleitonas.

Vėliavos šventinimo dieną 12' 
vai. 15 min., Racine liet, para
pijos bažnyčioje buvo atlaikytos 
šv. mišios už Lietuvoj žuvusius 
šaulius. Į tas pamaldas suėję 
žmonės išvydo prie altoriaus sto
vinčią trijų porų krikštatėvių 
apsuptą klubo vėliąvą. Tais kri
kštatėviais buvo; I — pora — 
prof. J. šimoliūnas ir J. Skir- 
muntienė, II— Kazys Žilėnas ir 
I. Tiltonienė, III — Jonas Vir
bickas ir Bulkaitienė. Vėliava 
pašventino ir labai gražų, tai 
progai ^pritaikintą pamerksią -pa
sakėNiacine liet. 'šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. dr. V. 
Mndriuška.

Po pamaldų parapijos salėje, 
gausiai dalyvaujant visuomenei, 
įvairių organiazcijų atstovams 
ir šauliams tik ką pašventintą 
Vėliavą šaulių centro valdybos 
atstovas p. Rap. Skipitis, pasa
kęs gražią ir turiningą 'kalbą, 
perdavė klubo pirmininkui J., 
Giedrikui, kurs visų šaulių var
du pasižadėjo vėliavą garbingai 
nešti ligi ji bus parvežta į lais
vą Lietuvą.

Visi buvo jaudinančiai šusi- 
kaupę, kai šaulė S. Petrušaitie-

nė vėliavą dekoravo juodu kas
pinu, o šaulys V. Kazemekaitis 
perskaitė pasižadėjimą, kad kas
pinas bus nuimtas tik tada, ka
da vėliava bus parvežta i lais
vą Lietuvą, čia pat buvo pa
gerbti žuvę šauliai ir muz. Re
ginos šraderienės paskambinta 
'‘Kovoj jūs jau žuvot”, o sol. L 
Tamulienės pagiedoti Amerikos 
ir Lietuvos himnai.

Baigiantis šiam iškilmingam 
aktui visų jau laukė skanių 
valgių apkrauti stalai. Visi pa
tiekalai buvo be galo skaniai ir 
kruopščiai paruošti šaulės I. Til- 
tonienės ir šaulės E. Kleitonie- 
nės, o joms nuoširdžiai talkinin
kavo Petkienė ir Žičkienė.

Visai 'šventei taip pat ir ban
ketui vadovavo' klubo valdybos 
narys Viktoras Kazemekaitis, 
kuris mokėjo sudaryti visiems 
gerą ūpą. Sveikino: krikštatė
vių vardu — prof. J. šimoliū- 
nas, ALT sk. pirm. Petras Pet- 
rušaitis, BALF sk. pirm. — dr. 
A. Talaitis, Amerikos liet, tau
tinės Sandaros 135 kuopos var
du — M. Kasparaitis, Šv. Kazi
miero parapijos choro vardu —- | 
Jonas Sinšinas ir Tėvynės My-' 
lėtoj ų 121 kuopos vardu — M. 
Tamulėnas. Sveikinimų metu 
dar kalbėjo šaulių centro atsto
vas p. K. Skipitis.

Dar dalyvavo šv. Kazimiero 
draugijos atstovė — Daukšienė 
ir Romos katalikų susivienijimo 
atstovė — Agota Zizminskienė.

Einant banketui į galą, buvo 
meninė dalis: Labai gerai pa
deklamavo tai šventei pritaiky
tų eilėraščių: Aušrelė Skirmun- 
taitė “Šauliams”, Regina Palai- 
tytė “Tėviškėlėj” ir Rimutė Ka- 
zemekaitė padeklamavo eilėraš
tį ir padainavo vieną dainelę. 
Nuotaikingą savo sukurtą eilė
raštį meniškai padeklamavo R. 
Skipitis.

Moterų kvartetas, vadovauja
mas Reginos šraderienės, labai 
vykusiai padainavo: “Tėvynės 
meilė nemari” — Stankūnas.

Pabaigoj klubo pirm. J. Gied- 
rikas, pasidžiaugęs gražiu Wis
consino šaulių darbu, ir šventės 
geru pasisekimu, širdingai padė
koja visiems prisidėjusiems

Visi svečiai ir 'šauliai, kurių 
buvo prisirinkę pilna parapijos 
salė, skirstėsi pakelta nuotaika, 
ir padrąsinti ateities veiklai, vie
ningam darbui, už laisvą ir ne
priklausomą Lietuvą. — A. P.

Naujienų Vakaras
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,
2337 So. Kedzie Avenue

VELTUI DOVANĖLĖS

Patraukė į teismą 
rinkimų klastotojus

JAV prokuroras Tieken už
vedė tardymą prieš keturių 
balsavimo apylinkių vadovus, 
pastebėjus, kad jie stengėsi pa
veikti balsuotojus, net pirkti 
jų balsus, bei kitokiais būdais 
ardyti laisvų, nepriklausomų 
rinkimų tvarką.

Pašauktieji tardymui yra 
sprendėjai - teisėjai ir rašti
ninkai šių keturių balsavimo 
punktų: 20-to (23-čio rajono), 
3804 W. Ogden avė.; 34-to (23 
rajono), 2733 S. Kolin st; 33- 
čio (42 rajono), 942 N; Wells 
st. ir 54-to punkto (42 rajono); 
1118 N. Clark st. (v)

Here’s a real budget stretching “2 for 1" package. You pay for 
a gift boxed Flint-WareSet consisting of a 1 Qt.Covered Saucepan, 
a 2 Qt. Double Boiler and a 7" Skillet (Double Boiler cover fits 
skillet) and you get ... FREE ... a gift boxed stainless steel 3-Pc. 
Flint Bowl Set. 1, 1 ’/a and 3 Qt. bowls you’ll use every day.
Remember, triple layer stainless Flint-Ware has the amazing 
Radiant Heat Core . . . won't tarnish and wipes clean without 
polishing.

WOLSKY BROS. FURN. & APPLIANCE CO
FORMERLY

GARRICK MUSIC SHOP
733 WEST 63rd STREET WEntworth 6-0085

CHICAGO 21, ILLINOIS

Get this $7.95
FLINT BOWL SET

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Imagine owning a
MAYTAG 

automatic washer for 
as little as a week!

^‘■INTRODUCTORY
Arrrm _

Are you*'iookmg for an interesting 
job with a secure future? 

We need
SEWING MACHINE 

MECHANIC
Experienced on industrial machines 
and factory service. Good precision 
man, overhaul, repair, maintenance. 

Excellent salary. 
MR. COVYEAU

ENGLANDER 
MATTRESS CO.

2451 WEST ROOSEVELT ROAD 
MOnroe 6-7500, Ext. 35

Skaitykite “N-rtas”
DR. ANNA BALIUNAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

v Oi 
MAYTAG

PRICE $2gg90 TRADE-IN $EO-00 FOR OLD WASHER

LEO BERMAN HARDWAREV

and APPLIANCES6

1638 W. 63rd Street Ashland on 63rd st.) HEmlock 4-6800
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125

šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.
Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

2-4 kasdien ir 6-8 pirmad. ir penkt. 
šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Moterų ir vaikų ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijon. 

1653 W. 103 r d St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vak po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso tehf.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vak vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Valandos: 2—4 ir 6—8 vak po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vak p. p.
Rezid. tek: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WE5T 35!h STREET
Kampas Halsted ir 35-tps gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vak 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS ’ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vak: kasdien nuo’2—4 po pietų 
ir 7:3Q—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:____ REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W, MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vak: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šešt. 2-6 vai, popiet.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-A7Z7 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidenciją: 2410 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.:PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v„ 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

t

«

£hicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir pankt. nuo 9 iki 4, katv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šast, nuo 9 iki 2 v. p. p.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

Padėję $10.00 ar daugiau savo sąskaiton, gaus kalėdinę 
kojinę, pilną pridėtą visokių žaislų.

VELTUI dėžė su 21 gražiu kalėdiniu pasveikinimo atviruku 
kiekvienam pradėjusiam “1957 Christmas Club”.

Pas mus sąskaitos yra Federaliniai apdraustos jūsų 
saugumui iki $10,000.00 . . . dabar yra mokamas 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS CHICAGOJE

ST. ANTHONY SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1447 So. 49th Court, Cicero 50, Ill 
Telefonai: TOwnhall 3-8131 ir Bishop 2.-1397

Atdara kasdien iki 5:00; pirmadieniais iki 8:00 vai. vakaro. 
JUOZAS GRIBAUSKAS, Sekretorius.

DR. V. P. TUMASONIS 
c 

Ofiso
6255

* Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius

(VAŠKEVIČIŪTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vak: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vak vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez : VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vak vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas? HEmlock 4-7899 
Namų telef.; .Hilltop 5-2557

H I R U R G A S 
telef.: HEmlock 4-2123 
SO. WESTERN AVE.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai, 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAI 

25 metų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius'
Kreivas Akis

Ištaiso. __
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir neryuotas akis.' 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdintiems
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VISI Į MASINĮ MITINGĄ
Paskutinieji įvykiai Vengrijoje bei paaiškėji- 

mas kai kurių Amerikos užsienio politikos užku
lisių verste verčia mus pasisakyti ir Lietuvos atei
ties reikalais.

Todėl ateinanti penktadienį, lapkričio 9 d., 7:30 
vai. vakare, Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
Street, šaukiamas masinis lietuvių mitingas, kurį 
organizuoja Chicagos Lietuvių Taryba.

Kalbės Lietuvos konsulas Dr. P. Daužvardis ir 
ALT Vykdomojo Komiteto nariai.

Visi, kuriems rūpi pavergtosios Lietuvos reika
lai, kviečiami mitinge dalyvauti.

Vietos dirbtuvėms mums reikalingi keli

Specialistai motorų statyboje (iki 1,200 arklio jėgų) ir šaltakalvys- 
tėje; prižiūrėtojai ir dalių gamintojai, gamybos kontroliuotojai ir ben
dros mašinų statybos darbininkai. Prie aplikacijos reikia pridėti kole
gijos arba amatų mokyklos pažymėjimą ir paliudijimą apie paskutinių 
vienerių arba dvieju metu užsiėmimą šioje srityje. Be to, priimame 

TECHNIKUS STATYTOJUS 
turinčius liudijimus ir neturinčius. Kiekvienoje darbo srityje yra 
gera proga žengti pirmyn, jei norėtumėte apsigyventi maloniame 
Upper Peninsula miestelyje, esančiame puikiausioje medžių ir 
ežerų srityje. ' Rašykite arba telefonuokite:

Mr. Hans-Dieter, Winzer, Chief Engineer

C/o Prescott Co., Menominee, Michigan
Tel.: UN 3-2611, po darbo valandų: Marinette, Wis. Tel.: RE 2-2569UTICA BEND

(SUBSIDIARY OF)

CURTISS WRIGHT CORP
IN NEED OF:

Jr. Chemical Engineers
Jr. Metallurgical Engineers

X Ray Technicians
Apply to:

UTICA BEND CORP.
701 W: CHIPPEWA 

SOUTH BEND, INDIANA
Interviews from 8:30 A. M. to 5 P. M.

Monday thru Saturday

WRITE OR WIRE COMPLETE RESUME. 
(All information held confidential)

Valstybės, apskrities rinkimuose laimėjo 
respublikonai, miesto—daug demokratų

Perrinko gubernatorių Stratton; Adamowski 
nugalėjo Gutknecht’ų

Illinois valstybės administracija liko iš didžiausios dalies 
respublikonų rankose, nežiūrint demokratų pastangų išnaudo
ti auditoriaus Orville Hodge milijoninį skandalą savo laimė
jimui užtikrinti.

Į gubernatorius perrinktas1 
William Stratton. Kad ir sun-į 
kini, jis vis tik įveikė demo
kratų kandidatą Austin.

Perrinkti ir jo svarbieji pa
dėjėjai : vicegubernatorius
John Chapman ir valstybės se
kretorius Charles Carpentier. 
Net ir į supurvintą auditoriaus 
Hodges vietą buvo vėl išrink
tas respublikonas Elbert 
Smith. Valstybės iždininku li
ko respublikonas Elmer Hoff
man; Valstybės seimo Spring- 
fielde dauguma liko taipgi 
tvirtose respublikonų rankose.

Respublikonų laimėjimai 
apskrity

Cook apskrities valstybės gy
nėju išrinktas Benjamin Ada
mowski. 1952 metais jis kovo
jo už šią vietą kaip nepriklau
somas demokratas, bet neatsi
laikė prieš Gutknechtą.

Šiuose rinkimuose, protes
tuodamas prieš demokratų 
partijos “mašiną”, jis perėjo į 
respublikonų pusę, gavo jų no
minaciją ir įveikė Gutknechtą.

Demokratai parodė savo sti
prumą, kaip ir anksčiau, tik 
pačioj Čikagoj. Adamowskio 
laimėjimas rodo, kad jų svoris 
susilpnėjo ir Cook apskrityje, 
nekalbant apie tolesnes aps
kritis.

Laimėjo sen. Dirksen
Prieš rinkimus buvo abejo

jama ir pačių respublikonų 
tarpe, ar senatoriui Dirksen 
pasiseks atsilaikyt prieš demo
kratų kandidatą Stengei.

Čikagoj ir visoj Cook aps
krity Stengei gavo žymiai dau
giau balsų. Bet vis tik per ma
ža, kad atsvertų visos valsty
bės balsus, paduotus už Dirk- 
seną. Kad ir nedidele daugu
ma, jis buvo vėl perrinktas į 
JAV senatą, (v)

Nuskendo tėvas; sūnų 
išgelbėjo vilkikas

Louis Sipe, 43 metų, ir jo sū
nus David, 12 metų, iš 8437

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . ..
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečiu. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ I

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Rhodes avė., išplaukė metali-| 
ne motorine valtim į Mičigano

Bežvejojant bangos apvertė 
valtį. Už apverstos valties galė
jo išsilaikyti tik vienas žmo
gus. Tėvas užleido vietą sūnui, 
o pats užsidėjęs plaukynes, lei
dosi į vandenį. Naktį, po 8 va
landų, apverstą valtį pastebėjo 
praplaukiąs vilkikas. Sūnų ra
do gyvą ir palyginti dar tvir
tą. Tėvo tačiau neberado, (v)

Grumiantis dėl ginklo 
nušovė 3 metų vaiką

Trijų metų mergaitė Maria 
Orozco, iš 257 Spring st., Jo
liet, policijos kapitono Lonnie 
Randolph pasakojimu, buvo 
nušauta tokiomis aplinkybė
mis:

Mergaitės tėvas Augustine 
Orozco, 41 metų, dirbąs fabri
ke nuo 4 vai. vak. iki 12 vai. 
nakties, įtarė, kad jam dirbant 
pas jo žmoną ateina šeimos 
draugas Oscar Salas. Jis antra
dienį, užuot ėjęs į darbą, pa
sislėpė rūsy ištirti dalyką. Ne
trukus grįžo iš darbo jo žmo
na, Angeline, 27 metų, o po ke
lių minučių atėjo ir įtariama
sis meilužis.

Kai jis įėjo į butą, Orozco 
pasirodė iš rūsio, laikydamas 
rankoje revolverį. Prasidėjo 
tarp vyrų kova dėl ginklo. Jam 
išsišovus, kulka perėjo sieną 
ir pataikė mergaitei į veidą. 
Salas išplėšė iš Orozco revol
verį, sėdo į automobilį ir pa
bėgo. (v)

Nusišovė bežaisdamas
Theodore Cox, iš 121 N. 17 

st, Melrose Park, ne koks vai
kas, bet suaugęs 20 metų ber
nas, žaidė automatiniu pisto
letu, žiūrėdamas televiziją pas 
Mrs. Lehta Taylor, 25 m., iš 120 
N. 21 st.

Ginklas išsišovė, kulka pa
taikė į galvą ir jis krito negy
vas.

Vėl kitas, James Beckman, 
22 metų, Park Forest ugniage- 
sis, užėjo į kaimyninę policijos 
nuovadą, kur policininkas
Philip Perry valė savo revol
verį. Beckman, iš 36 zSauk
Trail, Park Forest, susigundė 
ginklu, bejuokaudamas atėr 
mė iš policininko ir taipgi juo
kaudamas atstatė sau į smil
kinį ir paspaudė.

Revolvery dar buvo viena 
kulka, kurios ir užteko maž
vaikiui nudėti, (v)

Ir vėl nauji įvykiai
Tik ką gauta iš Europos:
1) šveicariškų laikrodžių;
2) Foto, radijo aparatų (euro

pietiškų) ;
3) Rašomų mašinėlių su lie

tuvių, anglų, prancūzų ir vokie
čių raidynais;

4) Reto gražumo vaikams ve
žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata
logo ir informacijų pas: J. Kar
velį, 3322 So. Halsted St. Tel.: 
YArds 7-0677.

P. S. Reikalingas gazinis pe
čius. Taipgi nebrangiai parduo
damas aliejinis.* (Sk.)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MEDŽIO DARBININKŲ
• KABINETŲ DIRBĖJŲ
• MAŠINČMS DARBININKŲ
• RĖMŲ SUDĖSTYTOJŲ 
Aukščiausia alga. Pensijos planas. 
Apmokamos šventės ir vakacijos. 
Reikalingi tik patyrę darbininkai.

Kreipkitės:

GARLAND FURNITURE CO.
1144 W. Superior Street

REIKALINGAS kepėjo pagelbininkas. 
REAL RYE BAKERY 

LAfayette 3-6927

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

CHOCOLATE CUP PACKERS AND 
HELPERS. GOOD PAY. 

ETON CHOCOLATES 
2807 So. Michigan Ave.

TRUMPAI

— D. Jurjono bendrovė (3251 
S. Halsted st.) gerokai nuken
tėjo. Sekmadienį apie 5 vai. ryte 
vagys išmušė langą ir išnešė iš 
krautuvės nemažai brangių pre
kių. Išmušdami langą dideliu 
gelžgaliu, vagys tuo pačiu metu 
sudaužė nemažą kiekį brangių 
ir importuotų stiklinių daiktų. 
Apskaičiuojama, kad pavogta ir 
sudaužyta daiktų maždaug už 

‘$500.
— Nuo gaisro skaudžiai nu

kentėjo Fellowship House, 831 
W. 34 Pl. Bridgepdrto lietuviams 
ta vieta gerai pažįstama. Ten 
dažnai bftvo rengiami visokie po
būviai. Toje vietoje /turėjo 
įvykti ir balsavimai. Buvo at
gabentos ir balsavimo mašinos. 
Bet dėl įvykusio gaisro balsavi
mo vietą teko kitur nukelti.

— John Gerulis prieš kur. lai
ką mirė, sulaukęs net 80 metų 
amžiaus. Gyveno jis vadinama
jame lietuvių mieste Westville, 
Ill. Paliko jis žmoną Anna Ge
rulis, su kuria išgyveno 60 me
tų. Jo sūnus Frank Gerulis gy
vena Blue Island Ill.; duktė He
len Michael gyvena Chicagoje, 
o kitas sūnus John Gerulis Jr. 
gyvena Westville, Ill.

— Frank Ridlauskas šiomis 
dienomis išvyksta j Hot Springs, 
Ark., kur jis praleis visą žiemą. 
Ridlauskas yra pensininkas. Jau 
kelias paskutines žiemas jis pra
leido Hot Springs. Tai verčia jį 
daryti patrikusi sveikata.'

— Cicero Raudonos Rožės 
Klubo banketas, įvykęs lapkri
čio 4 d., buvo gana sėkmingas. 
Dalyvavo apie 250 žmonių. Vis-
ko buvo pakankamai, nieko nie
kam netrūko. Programą atliko
vietos šokėjų grupė. Į banketą 
buvo atsilankęs ir prelatas Al
ba,vičius.

— žurnalisto Vytauto Kas- 
niūno, kuris nuo praėjusio se
mestro pradėjo mokytojauti kaip 
nuolatinis mokytojas, parašytą 
straipsnį atspausdino kvietimo 
Valdybos leidžiamas specialus 
žurnalas. Straipsnis patalpintas 
vedamuoju. Įdėta ir autoriaus
nuotrauka, kur jis vienos konfe
rencijos metu kalbasi su profe
sorium japonu. K. J.

— Čikagos skautininkų ir 
skautininkių Ramovės sueiga 
įvyksta lapkričio 11-tą dieną, 
sekmadienyje, 11 valandą Lietu
vių Auditorijoje. Prašome vi
sus skautininkus ir skautininkes
dalyvauti. Valdyba

— Studenltų Sąjungos suvažia
vimas šaukiamas Chicagoje lap
kričio 23-24 dienomis. Suvažia
vimo metu yra organizuojama 
plati spaudos konferencija, į ku
rią kviečiami visų peri j odinių 
leidinių atstovai. Konferenciją 
šaukia sąjungos C V, siekdama 
glaudesnio bendravimo su liet.
visuomene. Tikimasi, kad mūsų 
spauda į tokį studentų kvietimą 
teigiamai reaguos.

— Juozas Gribauskas, St. An
thony Taupymo Bendrovės Cice
ro j e vedėjas, pranešė, kad per 
bendrovės spalio jubiliejaus mė
nesį buvo gauta daugiau, kaip 
300 pasiteiravimų dėl paskolų ir 
priimta daugiau, kaip 200 apli
kacijų.

, 3 METŲ SENUMO, mūr., šviesių žas. $23,500.
plytų su 3 miegam, namas Marquette ! DAMEN IR 66-ta GATVĖ, 2 po 5 
Parke. Viršuje galima įrengti dar du'’"””K dm..? eUvnac <ei4._
kamb. Aukštas rūsys. Plieno konstruk
cija. Aut. gazo šiluma. A. Linas.

BIZNIERIAI, PASKUBĖKIT! Mėsos 
ir maisto produktų krautuvė Marquet
te Parke, žymi savo vardu ir gera apy
varta. Skubiai parduodama uė $7,000. 
J. šaulys.

MODERNIŠKAS 5 kamb. mūro na
mas Marquette Parke. Antram aukšte 
paruoštas Įrengti 4 kamb. butas. Aut. 
šildymas gazu. Prie namo 25 pėdų 
sklypas. Graži aplinka. A. Sirutis.

ARTI SO. KENNETH ir 56-tos. Mo- 
■ derniškas 7 metų 5 kamb. mūr. bun- 
I galow. Gazu šilima, garažas. Savinin
kas nori greit parduoti—rimtas pa
siūlymas gali būti priimtas. A. Rėk
laitis.

SKUBIAM PARDAVIMUI gerose 
vietose puikūs namai su rūsiais/gara
žais ir centraliniu šildymu: Brighton 
Parke, 2 butų medinis, $15,000; Mar
quette Parke 2x5 mūrinis, $24,000; 
Marquette Parke 3 butų mūr., $28,000; 
Marquette Pk. mūrinis, 4 butų ir 2 
biznių—už gerą pasiūlymą. K. Juknis.

PUIKIOJE VIETOJE Marquette Par
ke mūrinis, 2x7. Daug priedų. $30,000. 
Volodkevičius.

YPATINGAI GERAS, 2 po 5V2, mū
rinis, Marquette Parke. Puikus rūsys. 
Aut. šildymas alyva. 2 auto garažas. 
Savininkas atiduos už gerą pasiūlymą. 
Bandykite! A. Sirutis.

GERIAUSIOJE VIETOJE Brighton 
Parke 2 butų mur. namas su gretimu 
30 pėdų sklypu. Dvigubas mūro gara-

kamb. medinis. Platus sklypas. $14,- 
000. Volodkevičius.

ŠTAI BARGENAS! 8 apartmentų 
(visi po 4 kamb.) mūr. namas geroj 
vietoj Bridgeporte. Rūsys. 50 pėdų 
sklypas. Namą kiek patvarkius—paja
mos žymiai padidėtų. Dabar parduoda 
už $17,000. A. Rėklaitis.

DU SKLYPAI, 66-ta ir Western gat. 
Kontraktoriams proga. Volodkevičius.

NAUJAS 5 KAMB. namas prie pat 
Marquette Parko. Šildymas gazu. Dvi
gubas garažas. $18,300.

RYTOJ PERVELU! Marquette Par
ko širdyje Otk kamb. mūrinis bunga
low su uždaru porčium. Moderniška 
vonia ir virtuvė. Kilimai, pilnas plie
no konstrukcijos rūsys, karšto van
dens gazo šildymas, mūrinis garažas. 
Tik $20,000. A. Linas.

GRAŽUS, MŪRINIS octagon bunga
low, 71st ir California. Kilimai. Geras 
pirkinys. Volodkevičius.

SPECIALUS PASIŪLYMAS. Visiš
kai naujas mūr. namas rinktinėj Mar
quette Parko vietoj. 2 butai po 6 
kamb., rūsyje vieta bizniui. Kaina nu
mažinta iki $42,500. Dėl palyginimo 
atvykit bent pažiūrėti!

PUIKUS 2 BUTŲ namas Marquette 
Parke, apšildomas karštu vandeniu. 
2 maš. garažas. Švarus, gražiai įreng
tas rūsys. $28,000. J. Šaulys.

12 APARTMENTŲ po 4 kamb. mūr. 
namas gerame stovyje. $73,000. Išsi
moka per 6 metus. A. Sirutis.

54 PĖDŲ SKLYPAS Marquette Par
ke parduodamas prieinama kaina. J. 
šaulys.

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
Ypatingai švarus ir iki smulkmenų 

sutvarkytas, moderniškai įrengtas, 2 
po S1/?, mūrinis. Dvigubi miegamieji, 
nauji aluminijaus langai ir durys, 
pompa nuo potvynių. Puikus rūsys, 
centrinis šildymas alyva, garažas. Arti 
gero susisiekimo ir krautuvių. $28,000. 
Įmokėti $9,000L

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas.

GAGE PARKE
2 butų po 5 kamb. mūrinis. Centra

linis šildymas alyva. Modernios vonios 
ir virtuvės, garažas.

Tik $4,000 įmokėti už 2 butų mū
rinį, 4 ir 6 kamb., centralinis šildy
mas alyva. Galima įrengti pastogėje 
2 butus. Pompa nuo potvynių. $115 
mėnesinių pajamų ir butas savinin
kui. Platus sklypas. $19,500.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4%), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,50Q. Paskola iš 4%%.

BRIGHTON PARKE
2 po 4 geras mūrinis; centralinis 

šildymas, pastogė ir garažas. $24,000.
Maisto ir mėsos krautuvė su visais 

įrengimais ir prekėmis. Seniai išdirb
tas biznis. 2 kamb. butas, centralinis 
šild. Viskas parduodama už $3,000.

2 po 5, labai geras mūrinis. Centri
nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.

KITUR
McKINLEY Parke 3 butų pajamų 

mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $19,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

ROSELANDO centre parduodamas 2 
aukštų mūrinis namas su gerai einan
čiu tavernos bizniu ir 6 kamb. butu. 
Kainoje įskaityti visi įrengimai, šal
dytuvai ėtc. Pardavimo priežastis — 
liga. Įkainuotas greitam pardavimui. 
$25,000. Išmokėjimais.

šaukite: COmmodore 4-5468

SKUBIAI parduodamas namas su ta
verna. 6 kamb. viršuj, 3 kamb. ir ta
verna apačioj. Priežastis—nesveikata.

1238 W. 59th Street

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir.Įrengimai

PARDUODAMAS National register, 
tinka tavernai arba lunch room. Pi
giai. J. Stakėnas, 10418 S. Michigan 
Avenue.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Skambinti po 5 vai. vak. FR 6-5335 
arba pamatyti 3405 S. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. apšildomas 
butas. Skambinti: DRexel 3-5747 kas
dien iki 3 vai. popiet; šeštadienį ir 
sekmadienį visą dieną.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
alyvos pečiais šildomas.

4430 So. Campbell Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MARQUETTE PARKE:
Mur. 4 po 4, centr. šild., garažas.
Mūr. bung. 5 kmb. ir 1 kmb. pa

stogėj, centr. šild., garažas, $16,500.
Med. 5 kamb. su ledų parduo

tuve, $16,500.
Mūr. 2 po 6, centr. šild., garažas.
Mūr. 6 kamb. bungalow, garažas.
Naujas mur. 4 kmb. ir gėlių krau

tuvė, erdvi-dr moderni patalpa, pui-

PARDUODAMA maisto krautuvė. 6 
kambarių butas užpakalyje.

Skambinkite: Bishop 7-6158

PARDUODAMA taverna su sale ir 3 
kamb. butu užpakalyje, priešais Crane 
fabriką. Rimtas pasiūlymas nebus at
mestas. 3935 So. Kedzie Avė.

kus įrengimai. .
Gražus 6 kambariu georgian. 

GAGE PARKE:
Naujas bungalow, 2 miegami.
Nauj. mūr. 2 po 5, platus sklypas. 

BRIGHTON PARKE:
Med. 4 ir 3 kmb., $50 paj. $12,000.
Med. 5 kb. ir 3 kb. skl. $11,700.
Mūr. 2 po 5, garažas. Tuoj gali

ma užimti.
Mūr. 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 6, 

centr. šild., garažas. Gera vieta.
Med. 3 butai po 4 — $15,200.
Mūr. 4 butai ir taverna su visais 

įrengimais.
Mūr. su taverna ir 1 kambariu. 

KITUR:
Med. 2 po 4 — $16,500.
Med. 2 butai 5 ir 4 kb. $12,000.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

CICERO — 6 kamb. rezidencija, arti 
35th ir Austin; gazu šildoma, kabine
tinė virtuvė. Taksų tik $97. Garažas. 
$16,900 — $5,000 įmokėti.
Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162

SKUBIAI parduodamas pelningas ta
vernos biznis dirbtuvių rajone.

732 W. Cermak, CAnal 6-9343

NEPAPRASTA PROGA!

Pelninga delikatesų 'krautuvė su 5 
erdvių kambarių butu (3 miegamieji 
ir maudynė). Arti mokyklų, bažnyčių 
ir susisiekimo kampo. Įvairių rūšių 
dietinių valgių, šaldyto maisto, kepyk
los gaminių, šaltos mėsos etc. Dauge
lio metų sutartis. Prieinama nuoma. 
Verta apžiūrėti ši pelningą biznį.

Skambinkite VI 7-3870

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-6792 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas? 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
5828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

Garsinkitės “N-nose’

I


